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 بورس دیروز نزولی شد و شاخص کل با افت یک درصدی )معادل ۱۵۴۰۰ واحد( به 
کانال ۱.۵۲۳ میلیون واحدی رسید. شاخص هم وزن هم روز گذشته افت ۰.۹ درصدی 
را تجربه کرد.ارزش معاملات خرد با افت نسبت به پریروز به عدد ۹۰۰۰ میلیارد تومان 
رسید. پالایشی ها، خودروسازان و فلزات در بین صنایع و شسپا، برکت و پالایشی یکم در 

بین نمادها از همه بیشتر معامله شدند.
خروج پول حقیقی به ۲۷۰ میلیارد تومان رسید. حقیقی ها بیشترین خالص خرید را 
در صنایع سرمایه گذاری و رایانه ای نمادهای شسپا و صبا داشتند. حقوقی ها هم بیشترین 

ورود پول را به صنایع شیمیایی و فلزات و نمادهای فولاد و شپنا داشتند.
در پایان بازار دیروز ۸۷ درصد نمادها در مدار منفی معاملات بودند که در این میان 
۱۷ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی به ارزش ۴۲۰ میلیارد تومان مواجه بودند و 
۱۲ واحد درصد نمادها هم صف خریدهایی به ارزش ۷۰۰ میلیارد تومان را تجربه کردند.

پاکسان فهرست زمین و ساختمان های خود را منتشر کرد. »شپاکسا« ۸۹ هزار متر 
مربع زمین صنعتی و ۳ هکتار زمین زراعی دارد.

رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی: وزارتخانه های صمت و اقتصاد موظف 
به برنامه ریزی و اقدام برای حمایت از تولید داخلی هستند. سیاست های وارداتی با هدف 

جلوگیری از واردات بی رویه کالاهای دارای مشابه داخلی بازنگری می شوند.
عبدالملکی، وزیر کار: تلاش بر این است که سهام عدالت به جاماندگان سهام عدالت 
واگذار شود و با تصمیم دولت تا آخر سال این واگذاری با محوریت وزارت اقتصاد انجام 
خواهد شد.فرابورس ایران آگهی عرضه اولیه حآفرین برای روز دوشنبه هفته آتی را منتشر 
کرد. پیش تر این عرضه اولیه دو مرتبه لغو شده بود. این شرکت به روشی جدید عرضه 
می شود که در آن در ابتدا صندوق ها سهام را می خرند و سپس به صورت حراج به عموم 

سهامداران واگذار می کنند.
طبق تصمیم شرکت فرابورس ایران، شرکت های کارگزاری ملزم به حذف قرارداد خرید 
خودکار عرضه  اولیه در خدمات خود شده اند؛ بنابراین خرید عرضه های اولیه از این پس 

مستقیما از سوی سهام داران انجام خواهد شد.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه: ۹۰۸ هزار نفر برای وام ودیعه مسکن ثبت نام کردند 

که بیش از ۱۶۶ هزار نفر مدارکشان تکمیل شده و به بانک های عامل ارجاع شده اند.
علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس: هرکالایی وارد بورس شد، گران شد. بورس باید 
طوری عمل کند که کنترل های لازم را روی قیمت داشته باشد و نباید صرفا برای 
کشف قیمت باشد. نیکزاد پیش تر هم بارها به قیمت مصالح ساختمانی از جمله سیمان 

و فولاد معترض شده بود.
بازار جهانی هم روز گذشته نزولی شد. به طوری که نفت برنت به ۷۱.۵ دلار، مس به 

۹۳۴۰ دلار، روی به ۳۰۳۷ دلار و آلومینیوم به ۲۷۷۰ دلار رسید.
پس از یک هفته ثبات نسبی در قیمت دلار، از عصر دیروز قیمت ها صعودی شدند و 

دلار با رشد ۴۰۰ تومانی تا حدود ۲۷۵۰۰ تومان پیش رفت.
قیمت سکه امامی با رشد ۰.۹ درصدی )۱۱۰ هزار تومانی( به ۱۲ میلیون و ۱۱۰ هزار 
تومان رسید.وال استریت ژورنال از محتوای دو گزارش محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
خبر داد و مدعی شد: هنگامی که ایران در ۴ سپتامبر به آژانس دسترسی به تجهیزات 
نظارتی داده، مشخص شد که یکی از چهار دوربین حاضر خراب شده و یکی دیگر آسیب 
دیده است و تجهیزات ذخیره و ضبط اطلاعات در دوربین تخریب شده وجود ندارد. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت ایران هنوز محتوای مفقود شده را ارائه نکرده است و 
نمی تواند بررسی کند که آیا موارد موجود در سایر دوربین ها قابل بازیابی هستند یا خیر.

آسوشیتدپرس نیز با اشاره به این گزارش نوشت که آژانس تخمین زده ایران در حال 
حاضر ۸۴.۳ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا ۲۰ درصد دارد که در ماه مه ۶۲.۸ کیلوگرم بود. 
همچنین ۱۰ کیلوگرم اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده دارد که چهار ماه پیش ۷.۶ کیلوگرم 
بود.سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس: استنکاف صالحی، رئیس سابق 
سازمان انرژی اتمی در امتناع و یا ممانعت از اجرای قانون راهبردی برای لغو تحریم ها، 

برای اعضای این کمیسیون محرز شد.

حذف یارانه های نقدی 
کلید می خورد؟

مرز بازرگان؛ رکنی بر 
رونق تجارت خارجی 

هیات کشتی تهران در 
حیاط خلوت!

 تاثیر فعالیت فیزیکی مادر
 بر عملکرد ریه نوزاد

 در پاسخ به این پرسش که چرا سیاست های اقتصادی کشور دهه هاست 
مسیر رو به پیشرفتی ندارد می توان به روابط بین المللی کشور با خارج از جمله 
امریکا- که سیاست های تحریمی را اعمال کرد- اشاره داشت که مشکلات و 
معضلات تحریم تأثیر بسزایی در این نابسامانی و درجا زدن اقتصاد ایران دارد، 
چرا که ما انواع تحریم ها را به واسطه این جریان تجربه کرده ایم و تأثیرات 
خودش را گذاشته و تا به امروز هم شاهد عواقب آن بر اقتصاد هستیم. حتی 
روز به روز هم تحریم ها سنگین تر شده و بلوکه شدن دارایی های ایران را به 
همراه داشت و هنوز هم کماکان بلوکه است. بحث تحریم های جدید فروش 
نفت و ممنوعیت ها هم در ارتباط با این سؤال مطرح و مهم است. از طرف 
دیگر جمعیت ما هم رو به افزایش است و امکانات و نیازها و درخواست های 
مردم هم وجود داشته است. اگر تولید ناخالص داخلی رشد نداشته باشد و 
جمعیت سه برابرشود بدین معناست که  باید ۳۰۰ درصد تولید  افزایش یابد 
تا بتوان پاسخگوی نیاز و حفظ وضع موجود بود. همه این موارد  تا حدود 
بالایی به نتایج مذاکرات برمی گردد و این موضوع یکی از مواردی است که 

می تواند راهگشا باشد.
همچنین می توان به بحث داخلی هم در ارتباط با این موضوع پرداخت چرا 
که مشکلات اقتصادی کشور در طول ۴ دهه گذشته به مشکلات داخلی خود ما 
برمی گردد. اینکه بانک های ما تمکین نمی کنند و بانک مرکزی ما سیاست ارزی 
ندارد و دولت دست در جیب مردم می کند و از بورس و جاهای دیگر به نفع 
خود بهره می برد یا احتکار دانه های روغنی و وسایل دامی و عدم هماهنگی بانک 
مرکزی با گمرک کشور، وجود رانت در شبکه توزیع کشور همگی چالش های 
موجود است. پس یکی از مشکلات ما بحث برجام و دشمنی امریکا با ماست 
و دومی مشکلات داخلی خودمان است. در داخل هم اصلاح طلب، اصولگرا و... 
وجود دارد که همه اینها در دولت سهم می خواهند از جمله امکانات و بودجه. 
اوایل مسائل ما بیشتر بلوکه شدن منابع بود، بعد به این تبدیل شد که در 
داخل هم داد و ستدهایی وجود دارد که نمی توانیم آن را جمع کنیم. به همه 

اینها اضافه کنید که اخلاق حرفه ای هم بسیار کمرنگ شده است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

رشد‌قیمت‌دلار‌دوباره‌بورس‌را‌مثبت‌می‌کند؟رشد‌قیمت‌دلار‌دوباره‌بورس‌را‌مثبت‌می‌کند؟

سریال »هم سایه« به کارگردانی محمد حسین غضنفری و با 
محوریت دغدغه های مهاجران افغانستانی از فردا سه شنبه ۱۶ 

شهریور از شبکه سه سیما پخش می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، این مجموعه تلویزیونی به 
تهیه کنندگی علی پورکیانی از ۱۶ شهریور ماه هر شب ساعت 

۲۰:۴۵ از شبکه سه سیما پخش می شود.
این سریال بر اساس فیلمنامه ای نوشته تهمینه بهرام علیان و 

ارسلان امیری، در ۳۵ قسمت ساخته شده است.
سریال هم سایه یک ملودرام عاشقانه است که سعی می کند از 
زندگی و دغدغه های مهاجران افغانستانی در ایران و همزیستی 

دو ملت بگوید.
پیام دهکردی، شقایق فراهانی، مجید مظفری، فرید سجادی 
حسینی، مائده طهماسبی، آزاده سیفی، امیراحمد قزوینی، 
محیا دهقانی، شیدا خلیق، مهران رجبی، مریم کاظمی، جلال 
فاطمی، ناصر سجادی حسینی، شیرین ضابطیان و... از جمله 

بازیگران مجموعه تلویزیونی »هم سایه« هستند.

 اتومبیل حامل تاکشی کیتانو کارگردان و بازیگر برجسته ژاپنی، 
توسط فردی که کلنگ و چاقو به دست داشته در توکیو مورد 

حمله قرار گرفته است.
 کیتانو ۷۴ ساله که یکی از کمدین های تلویزیونی ژاپن است، 
روز شنبه و در هنگام وقوع این اتفاق در اتومبیل حضور داشته 
است.  فرد مهاجم مردی ۴۰ ساله از استان چیبا بود که به 
سرعت خود را به خودروی تاکشی کیتانو می رساند و با کلنگ 
و چاقو به شیشه جلوی اتومبیل این کارگردان و همینطور 

بخش های دیگر خودرو حمله می کند.

با تصویب کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا مهلت دریافت وام جدید کرونا برای مشاغل 
آسیب دیده تا پایان آذر ماه تمدید شد. در چهل و نهمین جلسه کارگروه مقابله با پیامدهای 
اقتصادی کرونا که به ریاست محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهوری برگزار شد، پیشنهاد 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تمدید زمان وام مشاغل آسیب  دیده از کرونا به تصویب 
رسید.براین  اساس صاحبان مشاغل ۱۴گانه آسیب دیده از کرونا، تا پایان آذرماه مهلت دارند که 
برای دریافت وام به سامانه کارا به نشانی HTTPS://KARA.MCLS.GOV.IR مراجعه و ثبت نام کنند.

پیش از این زمان ثبت نام تسهیلات حمایتی کرونا و پرداخت تسهیلات به متقاضیان مشاغل و 
کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا برابر مصوبه ستاد ملی مقابله باکرونا درخرداد ۱۴۰۰ تا پایان 
شهریورماه تمدید و اعلام شده بود که بانکها تا پایان آبان ماه موظفند تسهیلات کرونا را بپردازند.

وام جدید کرونا مختص صاحبان مشاغل و کسب و کارهای چهار رسته گردشگری، فرهنگ و هنر، 
ورزش و جوانان و حمل و نقل ریلی و هوایی است که مهلت ثبت نام آنها تا آخر شهریور تصویب شده 

بود اما کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی این زمان را سه ماه دیگر و تا آخر آذر ماه تمدید کرد.
مهدکودک ها، تالارها، پارک های آبی و شهربازی ها پیش از این جهت بهره مندی از وام کرونا به 
فهرست کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا اضافه شدند. پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب 
و کارهای آسیب دیده از کرونا از جمله سیاست های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای 
حفظ اشتغال بنگاه ها و صیانت از نیروهای کار است و بر این اساس ۱۴ رسته شغلی منتخب که 
بیشترین آسیب از شیوع ویروس کرونا را متحمل شده بودند برای استفاده از تسهیلات مذکور به 

سامانه کارا معرفی شدند.

»هم سایه« از فردا به جای 
»گاندو« پخش می شود

 رفراندوم مجلس برای
مهلت دریافت وام جدید کرونا تا آذر تمدید شد حذف یارانه

حمله به کارگردان 
مشهور ژاپنی با کلنگ!

در حالی که مردم منتظر تصمیم دولت برای افزایش یارانه ها و طرح های 
حمایتی هستند، مجلسی ها می خواهند رفراندوم برگزار کنند تا یارانه های 

آشکار و پنهان حذف شود.
در حالی که مردم منتظر تصمیم دولت برای افزایش یارانه ها و طرح های 
حمایتی هستند، مجلسی ها می خواهند رفراندوم برگزار کنند تا یارانه های 

آشکار و پنهان حذف شود.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: با توجه میزان پرداخت بالای یارانه 
نقدی، همه پرسی تقاضای برگزاری رفراندومی را برای حذف یارانه های آشکار 
و پنهان مطرح کرده ام.او علت این تقاضا را اینطور عنوان کرده است: با توجه 
به میزان بسیار بالای یارانه نقدی که در سال پرداخت می شود، براساس اصل 
۵۹ و ماده ۳۶ قانون، همه پرسی تقاضای برگزاری رفراندومی را برای حذف 
یارانه های آشکار و پنهان و پرداخت مستقیم به مردم را مطرح کرده ام.به گفته 
ابوترابی، تاکنون ۲۲ نفر از نمایندگان نامه این تقاضا را امضا کرده اند و برای 
مطرح شدن به ۱۰۰ امضا نیاز دارد. همچنین تصویب این تقاضا به کسب 

حداقل دو سوم آراء نمایندگان مجلس نیازمند است.
کدام یارانه حذف و کدام اضافه می شود؟

طبق این تصمیم مجلسی ها اگر قرار باشد یارانه های پنهان و آشکار حذف 
شود، قیمت کالاهایی که یارانه می گیرند مثل انرژی افزایش می یابد، اما به 
یارانه نقدی که خانوارها می گیرند اضافه می شود. بنابراین تعدادی از یارانه ها 

حذف و به تعدادی اضافه می شود.
حذف یارانه بگیران

موضوع حذف یارانه های نقدی نیز چند سالی هست که در دولت مطرح 
است. در تبصره ۱۴ بودجه نیز آمده که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مسئولیت شناسایی سه دهک از یارانه بگیران را به عهده دارد. قرار بود این 
سه دهک را وزارت کار شناسایی و از لیست یارانه بگیران حذف کند. به گفته 
مدیران سازمان برنامه وبودجه جمعیت این سه دهک حدود ۲۰ میلیون نفر 

برآورد می شود.
هر ماه حدود ۶۰ میلیون نفر یارانه بنزین و حدود ۷۸ میلیون نفر یارانه نقدی 
دریافت می کنند، احتمال حذف ۱۸ میلیون نفری که یارانه نقدی می گیرند 

اما یارانه معیشتی نمی گیرند وجود دارد.
ثبت نام یارانه جاماندگان

در ابتدای خرداد هیات وزیران مصوب کرد که به همه  کسانی که یارانه 
نمی گیرند فرصت داده شود که برای دریافت یارانه نقدی و معیشتی ثبت نام 
کنند.ابراهیم رئیسی و تیم اقتصادی دولتش از جمله حجت عبدالمکلی وزیر کار 
نیز روی حمایت معیشتی از خانوارها تاکید دارند. اما طبق این مصوبه جدای از 
طرح های معیشتی جدیدی که دولت قصد دارد اجرا کند، باید فرصتی را برای 

ثبت نام برای جاماندگان یارانه نقدی و بنزین را فراهم کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/06/20

شماره : 1185

سعیده محمد  -   ایده روز  |حذف 
یارانه های نقدی قوت می گیرد و به نظر 
می رسد رایزنی های اولیه بین دولت و مجلس 
آغاز شده و همزمان تعدادی از نمایندگان 
مجلس تصمیم دارند تا با امضای طرحی مهم 
تصمیم گیری درباره حذف انواع یارانه را به 

رفراندوم بگذارند.
گزینه دیگر روی میز تصمیم گیری، حذف 
یارانه نقدی ۷ دهک جامعه متوسط و ثروتمند 
و اضافه کردن بر دریافتی ۳ دهک پایین 
درآمدی است. این در حالی است که سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس می گوید: هنوز 
هیچ طرحی برای حذف یارانه های پنهان 
و آشکار در مجلس اعلام وصول نشده چرا 
که هرگونه بحث درباره یارانه ها نیاز به کار 

کارشناسی دقیق و لحاظ نظر مردم دارد.
روز گذشته یکی از نمایندگان مجلس از 
جمع آوری امضا برای برگزاری رفراندوم جهت 
حذف یارانه های آشکار و پنهان خبر داد و 
گفت: با توجه به اینکه سالانه رقم بسیار بالایی 
یارانه نقدی پرداخت می شود، بنده براساس 
اصل ۵۹ و ماده ۳۶ قانون همه پرسی تقاضای 
برگزاری رفراندوم به منظور حذف یارانه های 
آشکار و پنهان و پرداخت مستقیم به مردم 

را مطرح کرده ام.
ابوالفضل ابوترابی تأکید کرد: تاکنون این 
تقاضا توسط ۲۲ نفر از نمایندگان امضا شده؛ 
این در حالی است که برای اعلام وصول، به 
۱۰۰ امضا نیاز دارد و برای تصویب آن باید 
دست کم دوسوم نمایندگان به آن رأی مثبت 
بدهند. او می گوید: دهک های اول و فقیر فقط 
۱/۲ درصد از یارانه انرژی استفاده می کنند؛ 
درحالی که این مقدار برای دهک های دهم و 

مرفه ۲۵ درصد است.
عباس گودرزی از اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس تصریح کرد: براساس 
گزارش سازمان برنامه و بودجه در سال ۹۸، 
حدود ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه انرژی 
به افراد داده شده که سهم دهک اول که 
اقشار مستضعف و کم درآمد هستند تنها 
۱/۲ درصد و سهم دهک دهم ۲۵ درصد از 
کل یارانه پرداختی به بنزین کشور است؛ در 
بخش گاز نیز شاهد همین وضعیت هستیم 
به گونه ای که دهک دهم ۱۵د رصد و دهک 
اول ۵ درصد از کل یارانه گاز را مصرف می کند. 
این نماینده افزود: دولت باید نسبت به حذف 
یارانه های آشکار و پنهان و پرداخت به صورت 
مستقیم و کارت اعتباری به مردم اقدام کند.

 کمیته مشترک تشکیل می شود
همزمان با این اظهارنظرها و درحالی که 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، 
می گوید هنوز طرحی برای این منظور تقدیم 
هیأت رئیسه مجلس نشده، سیدمحمد رضا 
برنامه  نایب رئیس کمیسیون  میرتاج الدینی، 
و بودجه مجلس از تشکیل کمیته مشترک 
میان دولت و مجلس خبر داد و گفت: کار 
نظارتی مجلس هم این است که بسترها و 
زمینه های فساد و رانت را از میان ببرد و تمام 
این موضوعات در جلسه مشترک دولت و 

مجلس بررسی خواهد شد.
وی هدف از تشکیل این کمیته را اصلاح 
نظام یارانه ای، حذف بسترها و و زمینه های 
رانت در اقتصاد ازجمله اصلاح تامین ارز 
۴۲۰۰ تومانی در کشور اعلام و تصریح 
کرد: کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس، متولی تشکیل این کمیته شده و 
به زودی با حضور نمایندگانی از وزارتخانه ها 
و کمیسیون های مجلس کار خود را آغاز 

خواهد کرد.
وی با اشاره به اعضای این کمیته 
اظهار کرد: پیشنهاد شده، وزرای اقتصادی 
دولت، بانک مرکزی و سازمان برنامه و 
بودجه نماینده ای ثابت در حد معاونت  و از 
کمیسیون های اقتصادی مجلس ۲ نماینده در 
این کمیته حضور داشته باشند و همچنین از 
بخش  خصوصی برای معرفی نمایندگان خود 

دعوت به عمل خواهد آمد. میرتاج الدینی 
تصریح کرد: یک بازه زمانی ۳ ماهه برای کار 
بررسی این کمیته درنظر گرفته شده تا بعد 
از بحث و بررسی های لازم درخصوص موارد 
ذکر شده، خروجی مورد توافق مجلس و دولت 
در قالب طرح، لایحه و یا بودجه ۱۴۰۱ ارائه 
شود. او با تأکید براینکه نظام یارانه ای کشور 
متأسفانه یک توقف ۱۰ ساله داشته است، 
بیان کرد: گام اول نظام هدفمندی یارانه ها 
۱۰ سال پیش برداشته شد و اکنون باید با 
انجام بررسی ها اصلاحات لازم درخصوص 
نحوه اجرای آن انجام شود. یارانه پنهان بیش 
از بودجه عمومی دولت بوده و از سوی دیگر ارز 
۴۲۰۰ تومانی به اندازه ۱۰ سال پرونده فساد 
برای قوه قضاییه ایجاد کرده است و باید بستر 

این مفاسد از میان برداشته شود.

 دولت چه می گوید
هرچند هنوز هیچ مقام دولتی نسبت به 
تصمیم تعدادی از نمایندگان برای اصلاح 
قانون هدفمندی یارانه ها و اصلاح قیمت 
حامل های انرژی، واکنش نشان نداده، اما 
اظهارنظر چند روز پیش وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نشان می دهد که گفت وگوهایی بین 
این وزارتخانه با اعضای کمیسیون اجتماعی 
مجلس صورت گرفته و به احتمال زیاد 
ماموریت به کمیسیون یادشده سپرده شده 
تا طرحی را به مجلس تقدیم کند. حجت 
عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

پیش تر گفته بود: یارانه آنهایی که متمول تر 
هستند به شرطی که بتوانیم شناسایی کنیم، 
کاهش پیدا می کند یا قطع می شود و آنهایی 
که متوسط هستند یارانه های بیشتری 
می گیرند. او با بیان اینکه یارانه ۴۵ هزار 
تومانی اثر رفاهی خاصی ایجاد نمی کند، گفت: 
به دنبال رفع تبعیض در پرداخت یارانه هستیم. 
عبدالملکی درباره اینکه آیا با افزایش یارانه ها 
موافق هستید؟ گفت: قطعا این یارانه ها که الان 
پرداخت می شود خیلی اثر رفاهی ویژه ای ندارد 
و پارسال هم مصوب شد یارانه های معیشتی 
و یارانه های دیگری پرداخت شود، اما تبعیض 

در پرداخت یارانه ها دیده می شود.

 دولت بر سر دوراهی
اجرای قانون هدفمندی یارانه ها آن هم 
به صورت ناقص از ابتدا تاکنون و تعلل دولت ها 
و مجالس گذشته اکنون دولت و مجلس کنونی 
را بر سر دوراهی دشواری قرار داده و ارزش 
واقعی یارانه های پرداختی به شهروندان هم در 
نتیجه تورم و کاهش ارزش پول ملی به شدت 
افت کرده است. سیدابراهیم رئیسی قول داده 
که از ابتدای آذرماه امسال طرح جدیدی را 
برای افزایش قدرت خرید مردم به اجرا گذارد. 
به گفته رئیس جمهور، با استقرار کامل مدیریت 
زنجیره تأمین کالاهای اساسی، نیازهای مردم 
با اطمینان و قیمت مناسب تأمین خواهد 
شد و برای خانوارهای ۵ دهک اول کارت 
اعتباری معیشت صادر می شود. براساس برنامه 

اعلام شده به ازای هر یک از اعضای خانوار در ۳ 
دهک اول ۲۰۰ هزار تومان و ۲ دهک بعدی 
۱۵۰ هزار تومان اعتبار ماهانه قرض الحسنه 
)با کارمزد ۲ درصد( تخصیص می یابد و به 
خانوارهایی که توانایی بازپرداخت اقساط را 
نداشته باشند، یارانه بازپرداخت اقساط تعلق 
می گیرد. از سوی دیگر پیشنهاد دیگر حذف 
یارانه نقدی طبقه متوسط و بالا و اضافه کردن 
بر میزان واریزی به حساب شهروندان کم درآمد 
است که شناسایی و حذف افراد برخوردار، هم 
پیچیده و هم ممکن است پرهزینه به ویژه برای 
دولت جدید ایران باشد. در چنین وضعیت، 
ریل گذاری جدید بر سر قطار هدفمندی 
یارانه ها نیاز به مشارکت و تصمیم واحد 

دست کم بین مجلس و دولت دارد.

 فرجام یک طرح پردردسر و 
هزینه زا

قانون هدفمندی یارانه ها با گذشت بیش از 
یک دهه اکنون به کلاف سردرگم تبدیل شده 
و بسیاری از اهداف این قانون به گفته مرکز 
پژوهش های مجلس از جمله عادلانه کردن 
نظام توزیع یارانه ها، افزایش کارایی اقتصادی، 
افزایش رفاه با پرداخت نقدی، کاهش زمینه 
قاچاق سوخت، کاهش هزینه های دولت، 
شفافیت پرداخت یارانه نقدی و حفظ 
محیط زیست محقق نشده است. بازوی 
تحقیقاتی مجلس پیش از این در گزارشی 
از تخلفات فراوان در اجرای این قانون پرده 
برداشته و اعلام کرده بود: ترکیب مقرر در 
این قانون برای مصارف درآمدها ازجمله 
اختصاص ۵۰ درصد برای کمک به خانوارها، 
۳۰ درصد سهم تولید و ۲۰ درصد جبران 
هزینه های دولت در هیج یک از سال های۸۹ 
تا ۱۴۰۰ رعایت نشده؛ به نحوی که در اجرا 
پرداخت یارانه های نقدی حدود ۹۰ درصد از 
کل مصارف این قانون را به خود اختصاص 
داده و تنها ۵ درصد از این منابع به تولید 
و البته سلامت داده شده است. اکنون دولت 
و مجلس در آستانه یک تصمیم سخت 
قرار دارند و باید دید نتیجه اراده و تصمیم 
مشترک آنها چه خواهد بود؟ تجربه نشان 
داده که طرح ایده هایی چون رفراندوم، هم 
پرهزینه است و هم ممکن است با پاسخ 
منفی مردم به ویژه در شرایط تورمی مواجه 
شود و گره نهایی را شاید بتوان در قالب 
 لایحه بودجه ۱۴۰۱ باز کرد که پی ریزی آن از

 هم اکنون آغاز شده است.

حذف یارانه های نقدی کلید می خورد؟

اخیرا ابولفضل ترابی نماینده مجلس شورای اسلامی 
از پیگیری طرحی گفته است که محوریت آن بر ضرورت 
برگزاری رفراندوم و همه پرسی با موضوع اصلاح یارانه ها 
است که به جهت آگاه سازی مردم از مضرات و منافع اعطای 
یارانه دولتی گام بسار مثبتی است. اما شواهد متعدد نشان 
می دهد که وضعیت فعلی در زمینه نظام یارانه ها هم عادلانه 
نیست و حتی اکنون به مرحله بحران های اجتماعی-امنیتی 
نیز رسیده است و به رفراندوم گذاشتن آن معلوم نیست 
چه مساله ای را حل خواهد کرد. به علاوه تجربه نامناسب 
طرح هدفمندی یارانه ها و نیز آبان ۹۸ سابقه مناسبی در 
اذهان مردم ایجاد نکرده است و بیم آن می رود در شرایط 
ناپایدار اقتصادی فعلی حتی برندگان طرح اصلاح یارانه ها 

نیز با این موضوع مخالفت کنند.
بورسان: اگر تا چند سال پیش ضرورت اصلاح مجدد 
یارانه های انرژی و نظام مصرف و تولید انرژی در ایران صرفا 
یک حرف کارشناسی بود، بعد از قطعی های برق تابستان 
امسال و قطعی های احتمالی گاز در زمستان پیش رو 
دیگر انرژی در ایران یک مساله ی روی زمین است که به 
مراحل اجتماعی رسیده و اکنون مردم نیز آن را احساس 
کرده اند و بیم آن می رود که اگر این مشکله مدیریت نشود 
بار دیگر نیز با یک بحران امنیتی-اجتماعی همچون آبان 

۹۸ مواجه شویم.
در همین حال یکی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی از ضرورت برگزاری همه پرسی و رفراندوم 
با موضوع سوخت و انرژی خبر داده است که بنا بر 
اصل ۵۹ قانون اساسی می تواند اتفاق بیفتد. اصل ۵۹ 

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در مورد ضرورت 
برگزاری همه پرسی چنین می گوید: »در مسایل بسیار 
مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ممکن است 
اعمال قوه مقننه از راه همه پرسی و مراجعه مستقیم به 
آراء مردم صورت گیرد. درخواست مراجعه به آراء عمومی 
باید به تصویب دو سوم مجموع نمایندگان مجلس برسد«.

 همه پرسی اصلاح یارانه ها
به موجب همین اصل، روزنامه اعتماد به نقل از 
ابوالفضل ابوترابی گفته که پیشنهاد »حذف یارانه آشکار و 
پنهان انرژی و پرداخت مستقیم آن به مردم به رای مردم 
گذاشته خواهد شد تا با برگزاری یک همه پرسی سراسری از 
شهروندان در این رابطه تصمیم گیری کنیم که به جای آنکه 
دولت ها نسبت  به تامین یارانه انرژی اقدام کنند و مبالغی 

هنگفت را به این منظور تخصیص بدهند تا قیمت سوخت 
برای شهروندان سرشکن شود، این مبلغ به  طور مستقیم به 
شهروندان ایرانی پرداخت شود و البته در ازای آن، قیمت ها 
به قیمت واقعی جهانی افزایش یابد«. مهم ترین دغدغه  این 
عضو نماینده مجلس وجود حجم زیادی از یارانه های انرژی 
و نیز قاچاق گسترده کالاهایی همچون دارو، سوخت و... 
است. اما واقعیت آن است که علی رغم توجه نمایندگان 
مجلس به ضرورت همراهی مردم با مساله اصلاح انرژی، 
نفس همه پرسی در این موضوع خاص می تواند دارای 
وجوهی باشد که لزوما بحران انرژی در کشور را حل نکند.

 مصرف زیاد انرژی ناشی از قیمت نسبی پایین
همانطور که می دانیم بحران انرژی در کشور ترکیبی 
از مصرف زیاد ) که این مصرف زیاد نه ناشی از افزایش 

درآمد بلکه ناشی از قیمت های نسبی پایین انرژی در 
کشور است( و بی عدالتی در بهره مندی از این منابع است. 
اگر چه در مورد گستردگی یارانه های انرژی در ایران و 
آثار منفی حجم زیادی از یارانه انرژی منابع متعددی 
وجود دارد، ولیکن نباید فراموش کنیم که ایده اساسی 
در حل مساله انرژی تغییر قیمت های نسبی است به 
نحوی که پیشران رشد اقتصادی کشور از »رشد ناشی 
 از رانت انرژی« به »رشد ناشی از بهره وری« حرکت کند.

 به همین دلیل است که اصلاح بازار انرژی باید در کنار 
سایر مسائل همچون رابطه مالی دولت و بازار انرژی مورد 

توجه قرار گیرد.

 گرانی بنزین انتخاب ناگزیر دولت
مثال درستی از این قضیه آبان ۱۳۹۸ بود که به دلیل 
مصرف زیاد بنزین، دولت بین دو راه واردات بنزین ) و 
اعطای ارز در شرایطی که ارزی وجود نداشت( و یا حذف 
یارانه انرژی دومی مجبور به انتخاب دومی شده بود. در 
واقع دولت ناگزیر از اصلاح قیمت های بنزین شده بود 
به همین دلیل اصلا موضوع اصلاح یارانه انرژی نه یک 
انتخاب که یک اجبار بوده است که به دلیل ضعف عملکرد 
مسولان به مرحله انتخاب اجباری رسیده بود. کشور الان 
در وضعیتی است که در بخش برق، آب، گاز و... به وضعیت 
اجبار رسیده و عدم تعادل های این بخش ها به حدی رسیده 
که بیم آن می رود اصلاح در این بازارها که مستقیما تحت 
نظر دولت هستند نه یک انتخاب اجتماعی که یک انتخاب 

امنیتی است.

پیش بینی موسسات بین المللی از رشد اقتصادی ۱۰ سال آینده ایران بیشتر 
از سالی چهار درصد نیست.حامد پاک طینت طی یادداشتی با عنوان تاخیر در 
برجام با ایران و ایرانی چه خواهد کرد؟ نوشت: برآورد ها می گوید تحریم علیه 
ایران تاکنون حداقل هزار میلیارد دلار به اقتصاد ایران ضربه زده است. برای 
آنکه این عدد ملموس تر باشد کل صادرات غیرنفتی ایران در سال گذشته 
کمتر از ۳۵ میلیارد دلار بوده، به این مفهوم که تحریم ها تاکنون معادل سی 
سال صادرات ایران خسارت داشته است. غیر از واژه فاجعه چه واژه دیگری 

می توان برای آن یافت؟

 تعجیل و سرعت در شروع مذاکره در دستور کار نیست
در این چند روز که به مرور شاهد استقرار دولت سیزدهم هستیم با وجود 
آنکه سیاستگذاری و تعیین تکلیف انتخاب افراد و دستورالعمل ها زمانی منطقی 
می طلبد لیکن برخی گفته ها از مقامات این گونه تداعی می کند که تعجیل و 
سرعت در شروع مذاکره در دستور کار نیست. اظهارات رابرت مالی در آمریکا 
نیز این تلقی را تایید می کند و این در شرایطی است که هر دو کشور آمریکا و 
ایران با تغییر دولت ها، تغییر در تاکتیک های مذاکره و قطعا تغییر در انتظارات 
از زمین بازی مذاکره را خواهند داشت و این به پیچیدگی موضوع می افزاید.

چشم دوختن به آزاد سازی ۶۵ میلیارد دلار ارز بلوکه شده ایران نزد طرف های 
معامله، اما آشکارترین بخش محرومیت کشور از داشته هایش است. از عدم امکان 
صادرات دو میلیارد بشکه نفت و از دست دادن مشتریان نفتی در این مدت 
تا منتفی شدن ۸۰ میلیارد دلار خطوط اعتباری و ده ها موافقتنامه تجاری، از 
توقف آمد و رفت هیات های تجاری و بر باد رفتن ۲۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی گرفته تا کاهش مبادله تجاری ۸۵ درصدی با بسیاری از کشور های 

جهان و از مشکلات تامین واکسن که لازمه حفظ جان و زندگی مردم بود 
گرفته تا سرمایه گذاری های زیرساخت نفت و گاز که لازمه فردایی بهتر برای 
نسل های بعدی ایرانیان است بخش های پنهان خسارت های ما در تحریم هاست.

دولت سیزدهم در شرایطی کشور را تحویل گرفته که رشد اقتصادی نزدیک 
به صفر طی یک دهه گذشته حاصلش جز فقر و بیکاری و تورم و ناامیدی برای 
جامعه ایران نبوده است. اما دولت جدید وعده گشایش داده است. باید دید از 
کدام مجرا. لازمه رشد اقتصادی سرمایه گذاری است. دولت باید پاسخ مشخصی 
برای این پرسش داشته باشد که به چه علت سرمایه گذاری در طول یک دهه 
گذشته به طور مستمر کاهش داشته است. بزرگ ترین ریسک سرمایه گذار در 
ایران چیست؟ آخرین گزارشات بین المللی، جایگاهی بهتر از رتبه ۱۳۸ برای 
ریسک اقتصادی کوتاه مدت برای کشورمان قائل نشده اند، تقریبا در حدود 
ریسک اقتصادی منطقه غزه و کمی بهتر از سوریه! جهت اطلاع رتبه عراق 
جنگ زده که ما مدعی یاری رسانی به آنها هستیم ۹۰ و عربستان سعودی ۳۷ 

است. رتبه ریسک سیاسی کوتاه مدت ایران ۱۱۰ و ریسک بلند مدت سیاسی 
۱۳۰ است که نشان از مبهم تر شدن روزگار سیاسی کشور در آینده است.

نمره ریسک تجاری ایران ۳۶ از ۱۰۰ است. نمره جرائم تجاری ۲۷ از ۱۰۰، 
ریسک عملیاتی به علت تحریم ۴۲ از ۱۰۰ و ریسک ثبات و آرامش )بروز تنش 
نظامی( به دلیل تهدید های پی در پی ۳۳ از ۱۰۰ است. سرمایه گذار خارجی 
که تکلیفش معلوم است، به نظر اولیای مملکت آیا تکلیف سرمایه گذار ایرانی 

ایضا معلوم نیست؟

 رشد اقتصادی آینده ایران بیشتر از سالی چهار درصد نیست
عدم توجیه سرمایه گذاری برای انجام یک فعالیت اقتصادی در یک محیط 
با ریسک بالا تحت هیچ شرایطی نمی تواند موجبات رشد اقتصادی کافی برای 
تولید شغل پایدار و رفع فقر را به وجود آورد. پیش بینی موسسات بین المللی 
از رشد اقتصادی ۱۰ سال آینده ایران بیشتر از سالی چهار درصد نیست و 
ترجمه این اعداد آن است که احتمالا قدرت خرید مردم ایران هرگز به سال 
۹۰ باز نخواهد گشت و اغلب وعده های دولت سیزدهم با شرایط موجود ناممکن 
است. مواجه شدن با این واقعیت می تواند به خطرات بزرگ تری منجر شود چرا 
که این احتمال وجود دارد که دولت برای نیل به اهداف از پیش تعیین شده 
و عدم امکان حصول آنها وسوسه استفاده از روش های غیراقتصادی مانند 
رشد نقدینگی یا تولید اشتغال ناپایدار و نمایشی یا تشویق تولید با اسم رمز 
خودکفایی با وام های ارزان قیمت در بخش هایی که کشور فاقد مزیت نسبی 
است را پیدا کند که قطعا در میان مدت با خروج فعالان اقتصادی از بسیاری 
فعالیت ها و جایگزینی خصولتی ها در همان بخش ها در نهایت حداکثر پس 
از ۱۸ ماه منجر به تورم سه رقمی و سرآغاز ونزوئلایی شدن ایران خواهد شد.

ماجرای رفراندوم یارانه انرژی چیست؟

تاثیر تاخیر در برجام با ایران و ایرانی چه خواهد کرد؟

فریال مستوفی - عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

رفتار اقتصادی دولت سیزدهم در 2 
سناریوی برجامی چه خواهد بود؟

دولت آینده در صورت شکست یا موفقیت مذاکرات برجامی با شرایط کاملًا 
متفاوتی مواجه خواهد شد که نحوه برخورد با آنها می تواند کشور را به سمت توسعه، 

پوپولیسم یا حتی ونزوئلایی شدن سوق دهد.
اگر تیم اقتصادی دولت جدید به دنبال موفقیت در اجرای سیاست های اقتصادی 
است، باید برای دو معضل اساسی اقتصاد ایران یعنی تورم و فساد برنامه عملیاتی 

و نه تخیلی داشته باشد.
رئیس جمهور یک فرد است و نمی توانیم انتظار داشته باشیم یک فرد تمام 
مشکلات کشور را ظرف چهار سال خدمتش حل کند. بنابراین در مواجهه با دولت 

جدید ابتدا باید توقعات خود را واقعی کنیم.
 متاسفانه وضع بد اقتصادی که از دهه های گذشته تا حالا در کشور ادامه دارد 
یکی به دلیل عدم مدیریت درست اقتصادی در دوره های گذشته و دیگری هم به 
دلیل مشکلات خارجی بوده است. تحریم ها و ارتباط نداشتن با جامعه بین الملل 
مشکلاتی را برای اقتصاد کشور به وجود آورده و در حال حاضر چندین سال است 

که اقتصاد ما در رکود تورمی به سر می برد.
بدترین حالت اقتصاد برای کشور این است که رکود به همراه تورم ایجاد شود. 
بنابراین ما نمی توانیم توقع معجزه از رئیس جمهور جدید داشته باشیم؛ اما با این 
حال ترکیب کابینه و تیم اقتصادی رئیس جمهور جدید می تواند در بهبود این 

شرایط بسیار مهم باشد.
 اینکه کشوری به ثروتمندی ایران، امروز به اینجا یعنی تورم بالا و بیکاری فراوان 
و اشتغال پایین رسیده، عدم مدیریت درست اقتصادی کشور را نشان می دهد. این 
هم مربوط به یک دوره نبوده و دوره های مختلف این وضعیت را ایجاد کرده است.

او بر همین اساس تاکید می کند: اولین کاری که رئیس جمهور باید انجام دهد 
کنار هم قرار دادن درست افراد در کنار هم به عنوان تیم اقتصادی اوست. این تیم 
علاوه بر اینکه باید بر اساس شایستگی های آکادمیک و تجربی افراد انتخاب شده و 
معیارهای سیاسی در انتخاب آنها دخیل نباشند، باید با یکدیگر اتحاد داشته و بدون 

اختلاف یک برنامه ریزی درست را قدم به قدم پیش ببرند.«
درست است که ما همیشه در کشورمان از برنامه ریزی صحبت می کنیم اما این 
برنامه ریزی ها همیشه در حد یک نوشته باقی مانده و هیچ وقت عملیاتی نمی شوند. 
چراکه در تدوین آنها بیشتر جنبه های پوپولیستی را در نظر می گیریم و در واقع 

محصول کارمان شعارگونه هستند تا عملیاتی.
باید سعی کنیم طرح هایی بدهیم که با وضع موجود ما عملیاتی شوند. به 
عنوان مثال در برنامه ششم توسعه در زمانی که ما با تحریم ها روبرو بودیم و روابط 
بین المللی مخدوش بود هدف گذاری رشد اقتصادی ۸ درصدی و جذب ۵۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی )۱۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم به اضافه 

سرمایه گذاری فاینانس( تخیلی بود.
 زمانی که روابط بین المللی ما با دنیا قطع است چطور انتظار انجام فاینانس 
داریم؟ زمانی که هنوز به FATF نپیوسته ایم و یا سیستم بانکی ما هنوز در حال 
اجرای بازل یک است در حالی که در دنیا بازل سه را اجرا می کنند ما چطور انتظار 
داریم که رشد اقتصادی ۸ درصدی داشته باشیم و سرمایه خارجی جذب کنیم. 
بنابراین باید برنامه ریزی و هدف گذاری واقعی داشته باشیم که با شرایط موجود 

امکان تحقق داشته باشند.
تورم ام المرض است. کشورهایی که از نظر اقتصادی از ما بدتر هستند هم 
توانسته اند تورمشان را کنترل کنند. مثلًا عراق یا افغانستان تورمشان زیر ۵ درصد 
است. یا مسئله دیگر اقتصاد ما فساد است. متاسفانه فساد در کشور ما نهادینه 
شده است. تا زمانی که از بالا مسئله فساد حل نشود به تمام سطوح مختلف 
 کشیده خواهد شد. بنابراین تیم اقتصادی دولت باید برنامه عملیاتی برای تورم و

 فساد داشته باشند.
حالا دو سناریو پیش روی ما قرار دارد. اول اینکه مذاکرات برجام به نتیجه برسد 
و تحریم های اقتصادی مثل صادرات نفت و سیستم بانکی رفع شده و پول های فریز 
شده آزاد شوند. در این صورت دولت جدید چه برنامه ای برای آنها خواهد داشت. 
نظر من این است که این پول ها با برنامه ریزی درست باید روی کارهای مولد 
سرمایه گذاری شوند. نه اینکه دوباره آن را هزینه کنیم و برای اینکه قیمت ارز را 

با اهداف پوپولیستی پایین بیاوریم به بازار تزریق کنیم تا نرخ ارز را پایین بیاوریم.
 برای صادرات نفتی باید قیمت ارز در سطحی باشد که برای صادرکننده صرف 
کند. اگر قیمت ارز را پایین بیاوریم صادرات ما نمی تواند رقابت پذیر باشد. اما کار 
پوپولیستی این است که پول ها به بازار تزریق کنند تا قیمت ارز را از واقعیت موجود 
پایین تر بیاورند. این ممکن است در کوتاه مدت برای افراد جالب باشد اما در درازمدت 
وقتی انگشت از روی فنر قیمت ارز برداشته شد این قمیت دوباره به جای خود برگشته 

و حتی با شدت افزایش خواهد یافت.
سناریوی دوم این است که برجام به نتیجه نرسد. نه تحریم های نفتی رفع شوند 
و نه مسئله پیوستن ما به سیستم های بانکی حل شود. در این صورت تیم اقتصادی 

دولت جدید چه برنامه ای برای این موضوع خواهد داشت. 
طبیعی است در این شرایط درآمد ما محدود خواهد بود.در سال گذشته درآمد 
نفتی ما فقط ۹ میلیارد دلار بوده است. آن هم در شرایطی که پیش از تحریم های 
آمریکا ایران حدود ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی داشت. آیا کشوری با ۸۵ میلیون 
جمعیت می تواند با این رقم ها ادامه دهد تیم اقتصادی دولت باید به طور شفاف 
برنامه خود را برای مواجهه با این وضع بگوید. آیا دولت جدید هم قرار است به سمت 
استقراض از بانک مرکزی برود؟ البته که نتیجه این رویکرد ونزوئلایی شدن اقتصاد 

ایران است. اما آیا دولت جدید حاضر است مسئولیت آن را بپذیرد؟

 عرضه 254 میلیون دلار در سامانه نیما
ــه  ــون دلار ب ــدود ۲۵۴ میلی ــه ح ــاهد عرض ــته، ش ــا روز گذش ــامانه نیم س

ــت. ــوده اس ــور ب ــن ارز واردات کش ــور تامی ــه منظ ــه ارزی ب ــورت حوال ص
ــه  ــون دلار ب ــدود ۲۵۴ میلی ــه ح ــاهد عرض ــته، ش ــا روز گذش ــامانه نیم س
ــوده است که از  ــه منظور تامین ارز واردات کشور ب ــه ارزی ب صورت حوال

ــت. ــده اس ــه ش ــون دلار معامل ــدود ۱۳۹ میلی ــور ح ــای مذک عرضه ه
براساس معاملات انجام شده، میانگین موزون نرخ دلاری معاملات ۲۲ 

هزار و ۸۴۳ تومان بوده است.
ــرخ  ــر در واردات کشور ن ــرخ ارز موث ــن است که ن ــر حاکی از ای ــن ام ای

ــوده است. مذکور ب
سامانه نیما از نیمه نخست سال ۹۷ پس از تعدیل سیاست های ارزی 
دولت به عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش حواله های ارزی تعیین 

. شد
نظام یکپارچه  معاملات ارزی )سامانه نیما( با هدف تسهیل تامین ارز 
راه اندازی شده و با استفاده از آن، خریداران )واردکنندگان( و فروشندگان 
)صادرکنندگان( ارز متناسب با نیازهای خود نسبت به انجام عملیات ارزی 

در محیط الکترونیک اقدام می کنند.
ــان  ــادل می ــل تب ــی و مح ــای واردات ــن ارز کالاه ــل تامی ــا مح ــامانه نیم س
صادرکنندگان و واردکنندگان است و حجم و قیمت معاملات انجام شده 

ــده دارد. ــی تعیین کنن ــرخ ارز، نقش ــن ن ــد تعیی در آن در فراین

  خبرخبر
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | به نقل از 
بلومبرگ، در بسیاری از مناطق جهان روند 
واکسیناسیون به پیشرفت های رضایت بخشی 
رسیده است: وزارت بهداشت آمریکا اعلام کرد 
اکنون سه چهارم جمعیت این کشور دست 
کم یک دوز واکسن کرونا دریافت کرده اند. 
در فرانسه و برخی دیگر از کشورهای اروپایی با 
واکسیناسیون تمامی گروه های هدف، داشتن 
گواهی واکسیناسیون برای ورود به اماکن 
عمومی اجباری اعلام شده است و بسیاری از 
شرکت ها با توجه به روند خوب واکسیناسیون 
تصمیم گرفته اند کارکنان را در ماه های پیش 
رو برای بازگشت حضوری به محیط کار فرا 

بخوانند.  
نرخ بیکاری بزرگ ترین اقتصاد جهان تا 
پایان ماه آگوست باز هم کاهشی شد و رقم ۵.۲ 
درصد را ثبت کرد. این نرخ بیکاری، کمترین 
نرخ بیکاری این کشور در ۲۶ ماه اخیر است. از 
آوریل پارسال که نرخ بیکاری آمریکا با رسیدن 
به ۱۴.۸ درصد رکوردشکنی کرد، روند نزولی 
نرخ بیکاری آمریکا ادامه داشته است. طی این 
مدت شمار بیکاران با تغییری محسوس نسبت 
به ماه قبل به هشت میلیون و ۳۸۰ هزار نفر 
کاهش پیدا کرد یعنی این رقم ۳۱۸ هزار نفر 

کمتر شده است.
با وجود کاهش نرخ بیکاری، سرعت ایجاد 
مشاغل جدید نیز نسبت به ماه های قبلی کمتر 
شده و تداوم این مساله یک زنگ هشدار برای 
رسیدن نرخ بیکاری به زیر چهار درصد است. 
طبق یک آمار دیگر، در ماه آگوست اقتصاد 
آمریکا ۲۳۵ هزار فرصت شغلی ایجاد کرده که 
این رقم، کمترین عدد ثبت شده هفت ماه اخیر 
بوده است. میزان فرصت های شغلی ایجادشده 
به ویژه در شهرهای کوچک تر، پایین ثبت شده 
و اشتغال سیاه پوستان نیز نسبت به ماه های 

قبلی کمتر شده است.
چین با هدف تقویت نقش بازار سرمایه در 
رشد اقتصادی تصمیم گرفته است یک بازار 
بورس جدید تاسیس کند. به گفته شی جین 
پینگ- رییس جمهور چین- مقر اصلی این 
بازار در پکن خواهد بود و تمرکز آن روی ورود 
شرکت های کوچک تر چینی به بازار است. 
رییس جمهور چین با بیان اینکه کشورش 
متعهد به حمایت از کسب و کارهای کوچک 
و متوسط است از در پیش بودن اصلاحات 

ساختاری جدید خبر داد. در حال حاضر بورس 
شانگهای بزرگ ترین بورس در سرزمین اصلی 

چین است.  
مرکز آمار اتحادیه اروپا در گزارشی اعلام 
کرد تا پایان ماه جولای نرخ بیکاری در 
منطقه یورو با ۰.۱ درصد کاهش نسبت به 
مدت مشابه ماه قبل به ۷.۶ درصد رسید. 
این نرخ در سطح اتحادیه اروپا نیز با ۰.۲ 
درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ۶.۹ درصد 
رسید. تخمین زده می شود تا پایان این ماه 
۱۴ میلیون و ۶۱۳ هزار مرد و زن در سطح 
 اتحادیه اروپا بیکار باشند که از این تعداد، ۱۲

 میلیون و ۳۳۴ هزار نفر ساکن کشورهای عضو 
منطقه یورو بوده اند.

در خبری که می تواند حاکی از کند شدن 
سرعت رشد اقتصادی چین باشد، میزان رشد 
تولیدات کارخانه ای این کشور در ماه آگوست 
به ۵۰.۱ واحد رسیده که این رقم ۰.۳ واحد 
کمتر از رقم ثبت شده ماه قبل و کمترین رشد 
از فوریه سال ۲۰۲۰ تاکنون بوده است یعنی 
زمانی که اقتصاد چین تحت تاثیر قرنطینه و 
کاهش تقاضا به کمترین رشد دو دهه اخیر 
خود رسید. کاهش فعالیت کارخانجات چینی 
در ماه آگوست هم مربوط به بخش تولیدات و 

هم مربوط به سفارشات بوده است.
در ادامه تنش های بین چین و آمریکا، 
خبرهای رسیده حاکی است که پکن احتمالا 

محدودیت های بیشتری برای حضور شرکت 
های بزرگ چینی در بورس وال استریت وضع 
خواهد کرد. وال استریت ژورنال به نقل از منابع 
آگاه گزارش داده کمیسیون قانون گذاری اوراق 
بهادار چین در حال کار روی لایحه ای است 
که در صورت اجرایی شدن، حدود دو تریلیون 
دلار دارایی شرکت های چینی که سهام خود 
را در وال استریت عرضه کرده اند در معرض 

خطر قرار خواهد داد.  
طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه اروپا،  متوسط 
نرخ تورم ۱۹ کشور عضو منطقه یورو در ۱۲ ماه 
منتهی به جولای با ۰.۳ درصد افزایش نسبت 
به رقم مشابه منتهی به ماه قبل به ۲.۲ درصد 
رسید تا نرخ تورم مجددا از سطح دو درصدی 
هدف گذاری شده بانک مرکزی فاصله گیرد. 
در سطح اتحادیه اروپا این نرخ به طور متوسط 
۲.۵ درصد بوده که از ماه قبل ۰.۲ درصد 
بیشتر شده است. در مقایسه با ماه قبل، نرخ 
تورم در ۹ کشور کاهش و در ۱۶ کشور افزایش 

داشته است.  
تاکنون بیش از ۲۲۲ میلیون و ۲۷۶ هزار 
و ۵۳۶ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است 
که در این بین چهار میلیون و ۵۹۳ هزار و 
۸۹۸ نفر جان خود را از دست داده اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به 
آمریکا با ۶۶۶ هزار و ۶۲۷ نفر، برزیل با ۵۸۳ 
هزار و ۸۶۶ نفر، هند با ۴۴۱ هزار و ۴۳۳ نفر، 

مکزیک با ۲۶۳ هزار و ۴۷۰ نفر و پرو با ۱۹۸ 
هزار و ۵۲۳ نفر بوده است.

دیوید اسپیکا - کارشناس ارشد سرمایه 
گذاری در موسسه گاید استون کپیتال - گفت: 
به صورت کلی، تمایل معامله گران به فروش 
سهام خود با بهبود چشم انداز اقتصادی خیلی 
کمتر از قبل شده است. با این حال ریسک های 
زیادی وجود دارد که می تواند روند را به طور 
کامل معکوس کند: گونه دلتا ویروس کرونا نیز 
با توجه به قدرت سرایت بالایش به یک نگرانی 
مهم تبدیل شده است. ما نگرانی های تورمی و 
احتمال افزایش تنش ها بین چین و آمریکا را 

نیز کماکان داریم.

 بورس آمریکا
در وال استریت بیشتر شاخص ها نزولی 
بودند؛ تا جایی که دو شاخص از سه شاخص 
اصلی بورسی در سطح پایین تری از روز قبل 

خود بسته شدند.
شاخص »داوجونز ایدانستریال اوریج« با 
۰.۶۴ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در 
سطح ۳۵ هزار و ۱۴۱.۸۴ واحد بسته شد. 
شاخص »اس اند پی ۵۰۰« با ۰.۲۵ درصد 
ریزش تا سطح ۴۵۲۲.۸۳ واحدی پایین رفت و 
دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا یعنی »نزدک 
کامپوزیت« با ۰.۱۷ درصد افزایش در سطح ۱۵ 

هزار و ۳۸۶.۱۲ واحدی بسته شد.

 بورس های اروپایی
در معاملات بازارهای بورس در اروپا، شاخص 
»فوتسی ۱۰۰« بورس لندن با ۰.۵۳ درصد 
ریزش نسبت به روز قبل و در سطح ۷۱۴۹.۳۷ 
واحد بسته شد.  شاخص »دکس ۳۰« بورس 
فرانکفورت در آلمان با کاهش ۰.۵۶ درصدی و 
ایستادن در سطح ۱۵ هزار و ۸۴۳.۰۹ واحدی 
به کار خود خاتمه داد و شاخص »کک ۴۰« 
بورس پاریس با عقبگرد ۰.۲۶ درصدی در 
سطح ۶۷۲۶.۰۷ واحد بسته شد. در مادرید 
شاخص »ایبکس ۳۵« ۰.۱۴ درصد بالا رفت و 

به ۸۸۹۴.۵۰ واحد رسید.

 بورس های آسیایی
در معاملات بورس های آسیا، شاخص ها 
عملکرد خوبی داشتند؛ تا جایی که شاخص 
»نیک کی ۲۲۵« بورس توکیو ژاپن با افزایش 
۰.۸۶ درصدی تا سطح ۲۹ هزار و ۹۱۶.۱۴ 
واحدی بالا رفت. شاخص »هانگ سنگ« بورس 
هنگ کنگ ۰.۷۳ درصد بالا رفت و در سطح ۲۶ 

هزار و ۳۵۳.۶۶ واحد بسته شد.
در چین شاخص »شانگهای  کامپوزیت« 
صعود ۱.۲۰ درصدی را تجربه کرد و در سطح 
۴۹۹۲.۸۸ واحد بسته شد. در استرالیا شاخص 
»اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰« بورس سیدنی 
با ۰.۰۲ درصد صعود و ایستادن در سطح 
۷۵۰۳.۳۴ واحدی به کار خود خاتمه داد. در 
بین دیگر شاخص های مهم آسیایی، شاخص 
» تاپیکس« ژاپن صعودی بود. )معیار محاسبه 
تغییرات قیمتی، ساعت پایانی معاملات روزانه 

بورس نیویورک بوده است.(

 نفت
در بازار طلای سیاه روند قیمت ها نزولی بود. 
هر بشکه نفت »وست تگزاس اینتر مدیت« با 
۱.۳۶ درصد کاهش به ۶۸.۳۶ دلار رسید و نفت 
خام برنت دریای شمال با افت ۰.۷۶ درصدی 

به ازای ۷۱.۶۷ دلار در هر بشکه مبادله شد.

 طلا و نقره
همچنین در بازار فلزات گران بها، بهای هر 
اونس طلا با افت ۰.۴۳ درصدی نسبت به روز 
قبل در سطح ۱۷۹۷.۱۵ دلار معامله شد. هر 
اونس نقره با کاهش ۰.۵۴ درصدی به ازای 

۲۴.۴۲ دلار مبادله شد.

 شیوع کرونا بخش های مختلف اقتصادی را تحت تاثیر قرار داده و با تعطیلی 
مشاغل باعث گسترش بیکاری شده است؛ در این میان، کرونا به صورت مستقیم 

و غیرمستقیم، هزینه های خانواده ها را نیز افزایش داده است.
سهم هزینه های بهداشت و درمان در سبد هزینه های خانوار در تیرماه امسال 
با افزایش مواجه و به یکی از سه عامل اصلی تورم زایی در تابستان امسال تبدیل 
شده است. این شاید برای نخستین بار در مطالعات تورم است که هزینه بهداشت 
و درمان، در کنار هزینه اجاره خانه و نیز هزینه های حمل و نقل به عنوان یکی 

از ۳ عامل تورم زا معرفی شده است.
در تازه ترین آماری که توسط مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی  ارائه شده، ضریب تاثیر افزایش هزینه های درمان بر افزایش تورم 
۴۵ عنوان شده که این عامل را پس از اجاره بها، در رتبه دوم جدول می نشاند. 
اقتصاددانان مکاتب مختلف این هشدار را داده بودند که تاثیرات اقتصادی کرونا 
اگر کنترل نشود، بیشتر از حوزه سلامت می تواند حوزه عمومی اقتصاد را تحت 
تاثیر قرار دهد.معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز گفت در یک 
سال اخیر حدود ۶۱۲ هزار نفر به دلیل تامین هزینه های درمان به زیر خط فقر 
رفته اند آنقدر که هزینه های کمرشکن سلامت زیاد شده است. ایرج حریرچی 

گفته است: »در سال ۹۶ میزان پرداختی هزینه های درمان از جیب مردم به 
۳۲.۶ درصد رسید اما متاسفانه به دلیل وضع کشور میزان پرداختی مردم به ۴۰ 
درصد افزایش یافت و ۰.۷۲ درصد از مردم به زیر خط فقر پرداخت هزینه های 
ناشی از درمان رسیدند اما در یک سال اخیر اوضاع از این هم بدتر بوده«.آمارها 
نشان می دهد با افزایش تقاضا برای اقلام مراقبتی، خوددرمانی و درمانی، قیمت 
این محصولات و همینطور خدمات مرتبط با بیماران کرونایی بستری در حال 

رشد است. با وجود بهبود روند دارورسانی به داروخانه ها، همچنان شکل گیری 
صف های طولانی برای دریافت داروهای وی ژه بیماران مبتلا به کرونا حتی در 
مراکز دولتی، این روزها به دغدغه بیماران تبدیل شده و همین عامل به افزایش 
هزینه های بهداشت و درمان منجر شده است؛ بدیهی است تحت تأثیر رشد 
تقاضا برای اقلام درمانی بیماران کرونایی، قیمت ها هم افزایش یافته. این افزایش 
قیمت ها، از سویی به گسترش فعالیت دلالان و فروشندگان غیرقانونی هم مربوط 

است که هر دارویی را به هر قیمتی که می خواهند می فروشند.
 هزینه های تست،  هزینه های درمان خانگی و هزینه های بستری از جمله 

هزینه هایی هستند که در دوران کرونا بر افراد مبتلا تحمیل می شود.
هزینه های مرتبط با این روزهای شیوع ویروس کرونا، صرفا به هزینه های 
درمانی مربوط نیست؛ بدیهی است کسانی که مبتلا نیستند نیز باید بابت مراقبت و 
جلوگیری از ابتلا هزینه کنند؛ هزینه ای که حالا ۱۹ ماه است بر دیگر هزینه هایشان 
افزوده شده است. برخی از اقلام، در این مدت به سبد خانوار افزوده شده اند مانند 
ماسک های تنفسی، ضدعفونی کننده ها، دستکش های یک بارمصرف و برخی دیگر 
نیز با وجود اینکه از پیش، در سبد مصرفی خانوار بودند، با افزایش استفاده روبه رو 

بوده اند مانند شوینده ها، دستمال کاغذی، ویتامین ها و مکمل های خوراکی.

هزینه کرونا برای خانواده ها ؟

جزئیات واگذاری سهام عدالت به جاماندگان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از عزم دولت برای تقویت تعاونی های سهامی 
عدالت و واگذاری سهام به جاماندگان خبر داد و گفت: دولت سیزدهم سکوی 

پرتاب بخش تعاون خواهد بود.
حجت الله عبدالملکی در مراسم افتتاح و تجلیل از تعاونی های برتر در 
مجموعه تلاش، تعاون و فعالیتهای تعاونی را از جمله نمادهای درون زا بودن 
اقتصاد عنوان کرد و با بیان اینکه باید دو مولفه دانش بنیان و برونگرا بودن را 
احیا کنیم، گفت: در حوزه نوآوری و فعالیت های دانش بنیان اقدامات خوبی در 
حوزه تعاون شروع شده است؛ تعاونی های سنتی هم برکاتی دارند اما اگر عنصر 
نوآوری و دانش اضافه شود بهره وری را به صورت تصاعدی در تعاون بالا می برد.

وی افزود: صادرات یکی از نمادهای بارز برونگرایی است و تعاونی های ما 
در حوزه تولیدی خدماتی و رفاهی نقش قابل ملاحظه ای در صادرات دارند 
لذا اعتقاد من بر این است که فعالیت های اقتصادی در بخشهای تولید و توزیع 
باید تعاون باشد و محور کار را تعاون قرار بدهیم و اگر تعاون نشد به بخش 

خصوصی و بعد بخش دولتی روی بیاوریم.

 یارانه های نقدی به زودی حذف می شود؟
وزیرتعاون تاکید کرد: اگر این رویکرد را داشته باشیم اهداف بالادستی 
مثل تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاون از اقتصاد ملی که سال ها عقب مانده و 

چشم اندازی برای تحقق آن نمی بینیم، محقق می شود.
به گفته عبدالملکی در صورتی که در بخش های مدیریت کشور تعاون به 
معنای واقعی دیده شود دیگر فقط بانک توسعه تعاون اولویت تسهیلات دهی اش 
تعاونی ها نخواهد بود بلکه همه بانک های کشور اولویتشان تعاونی ها می شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دولت سیزدهم رویکردهای 
جدیدی در بخش تعاون رقم خواهیم زد، اظهار کرد: محور اقدامات اساسی 

همچون مقررات زدایی و شاخص فضای کسب و کار تعاونی و تقویت فعالیت های 
دانش بنیان در حوزه تعاون را دنبال و مقرراتی که مانع شکل گیری تعاونی ها 
می شود شناسایی و حذف خواهیم کرد تا تسهیلگری در بخش تعاون اتفاق بیفتد.

وی گفت: در دولت سیزدهم بنا داریم سکویی برای پرتاب بخش تعاون 
درنظر بگیریم و از فرصتها و ظرفیت های تعاون استفاده کنیم، این که سهم 
تعاون در اقتصاد زیر ۳.۵ درصد است یعنی که از این فرصت استفاده نکردیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: برنامه های زیادی در حوزه 
تعاون در بحث اشتغال و رفاه اجتماعی داریم و امیدوارم در دولت سیزدهم که 
دولت مردمی است از ظرفیت های بخش تعاون به نفع شایسته استفاده کنیم.

عبدالملکی در حاشیه مراسم در جمع خبرنگاران نیز از تدوین طرحی با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی ددر حوزه تعاونی های مسکن خبر داد و گفت 

این طرح علاوه بر اینکه به تقویت تعاونی های مسکن و اشتغالزایی در این بخش 
کمک می کند موجب خانه دار شدن اقشار کم درآمد خصوصاً کارگران می شود.

 تقویت تعاونی های سهامی عدالت
وی در پاسخ به سوالی درباره تعاونی های سهام عدالت و جاماندگان گفت: 
رویکرد ما تقویت تعاونی های سهامی عدالت است و دولت این عزم را دارد که 
در یک بستر و فرآیند قانونی به جاماندگان سهام عدالت هم سهام واگذار شود 
و با تصمیم دولت و محوریت وزارت اقتصاد تا آخر سال این واگذاری انجام شود. 
اصل کار مورد تایید دولت قرار گرفته و امیدواریم تعاونی های سهام عدالت احیا 

شوند و ظرفیت آنها مورد استفاده قرار گیرد.
وی همچنین گفت: در بحث تعاونی های سهام عام نیز انتظار داریم با قوانین 
مشخصی که در سند توسعه تعاون آمده از بازار سرمایه هم کمک بگیریم و 
مشوق های دولتی و تسهیل گری های حوزه اقتصاد را با اولویت بخش تعاون 

صورت دهیم.
وزیر کار به جزییات تشکیل نخستین جلسه ستاد فرماندهی اشتغال کشور 
نیز اشاره کرد و گفت: محور این جلسه که با حضور همه نهادهای عمومی دولتی 
و انقلابی برگزار شد، بیشتر برنامه ریزی میان مدت برای سال ۱۴۰۱ و تحقق 

یک میلیون فرصت شغلی بود که دولت وعده آن را داده است.
وی با بیان اینکه به دنبال منسجم کردن برنامه اشتغال کشور هستیم، 
اظهار کرد: درحال حاضر به طور پراکنده برخی از نهادها در حال فعالیت 
هستند و ما در صدد هستیم در قالب سامانه جامعی که در وزارت کار شکل 
می گیرد همه این فعالیت ها را منسجم کنیم و در آینده نزدیک آمار برنامه 
 اشتغال کشور در سال ۱۴۰۰ را در قالبی متفاوت نسبت به سال های قبل ارائه 

خواهیم کرد.

 تابلوی قرمز مقابل بورس های جهانی

  رئیس جمهور: ضرورت ریل گذاری برای جهش صادرات 
نفتی غیر

رئیس جمهوری بر لزوم اصلاح رویکرد دستگاه ها از واردات محوری به 
صادرات محوری و ریل گذاری برای جهش صادرات غیرنفتی تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
صبح روز شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت ریل گذاری برای 
جهش صادرات غیرنفتی تأکید کرد و گفت: رویکرد دستگاه ها در عرصه های مختلف 
اقتصادی، بویژه در بخش های تولید غذا و دارو، باید از رویکرد واردات  محوری به 

داخلی کردن تولید کالاها و گسترش صادرات غیرنفتی اصلاح شود.
در این جلسه سیاست های تجاری و ارزی مرتبط با توسعه صادرات و مدیریت 
واردات مورد بررسی قرار گرفت و وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و امور 
اقتصادی و دارایی موظف شدند برای ایجاد عزم ملی و هماهنگی در راستای رفع 
موانع تولید و حمایت از تولید کالا در داخل بویژه در زمینه تولید لوازم خانگی، 
برنامه ریزی و اقدامات لازم را به عمل آورند. همچنین مقرر شد در سیاست های 
وارداتی با هدف جلوگیری از واردات بی رویه کالاهایی که دارای تولیدات مشابه 

داخلی هستند، بازنگری شود.

 جزئیات سفرهای هوشمند برای واکسینه شده ها
رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل ونقل، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
وزارت راه و شهرسازی جزئیات پروتکل های جدید برای اجرای محدودیت های 
هوشمند کرونایی را اعلام کرد.رضا نفیسی اظهار کرد: اجرای سیستم هوشمند کرونا 
مدتی است مورد بحث و بررسی قرار گرفته و بر اساس آن مقرر شده، اطلاعات افرادی 
که هر دو دوز واکسن را دریافت کرده اند، وارد این سیستم شود و محدودیت های 
کرونایی مانند ممنوعیت های سفر برای آنها لغو شده و کاهش یابد.  وی افزود: به 
گونه ای که اگر این افراد واکسینه شده خواستند برای سفر با وسایل حمل ونقل 
عمومی مانند قطار، اتوبوس، هواپیما یا خودروی شخصی خود اقدام کنند، مشکلی 
برای آنها وجود نداشته باشد و بتوانند این کار را انجام دهند و حتی بدون مشکل 
به سفرهای خارجی بروند. نفیسی گفت: بر این اساس مقرر شده تا اطلاعات همه 
مسافران را در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار دهیم و از سوی 
دیگر وزارت بهداشت نیز اطلاعات واکسینه شده ها و مبتلایان کرونایی را در اختیار 
سیستم حمل ونقل قرار دهد تا مانند سامانه ماسک از آن استفاده کنند. وی گفت: 
سیستم هوشمند کرونا در حال بحث و بررسی نهایی است و هر زمانی که به ما دستور 
دهند آن را اجرایی خواهیم کرد تا بتوانیم با سرعت و دقت بیشتری ویروس کرونا 
را در کشور رصد و کنترل کنیم. البته در صورت اجرای آن، مانند سامانه ماسک به 
بخش های مختلف حمل ونقل اعلام شده و آنها نیز موظف به اجرای آن خواهند شد.

 راه اندازی سامانه املاک و اسکان بزودی
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سامانه املاک و اسکان پس از رفع 
ایرادات، ظرف یکی، دو روز آینده مجدداً راه اندازی می شود، گفت: در نسخه جدید 
کارها را آسان کرده ایم؛ بدین صورت که اطلاعات سکونتی خانوارها درج شده و 
مالکان باید موارد را تأیید یا اصلاح کنند.محمود محمودزاده اظهار کرد: پس از انجام 
کارهای فنی که روی سامانه املاک و اسکان انجام شده، تیم اجرایی پروژه به ما قول 
داده ظرف یکی، دو روز آینده سامانه را قابل دسترس کند. طبق طرح جهش تولید 
مسکن چند آیتم به سایت اضافه شده که شهروندان می توانند از ویژگی های جدید 
در ساختار این سامانه استفاده کنند.وی افزود: درج اطلاعات سکونتی خانوارها تا 
پایان مهرماه است. فعلًا نیازی برای تمدید این زمان احساس نمی کنیم اما اگر این 
نیاز را ببینیم ممکن است زمان را تمدید کنیم. ظرف چند روز آینده پیامک هایی 
برای خانوارهای محترم ارسال و از آنها دعوت می شود با مراجعه به سایت، اطلاعات 
موجود را که از تضارب اطلاعات در سامانه های مختلف جمع بندی کرده ایم، ببینند. 

اگرنیاز به ویرایش دارد ویرایش می کنند و اگر درست بود، تأیید خواهند کرد. 

 ممنوعیت صادرات، قاچاق دام را بیشتر کرد
نگهداری دام برای دامداران زیان ده است. از یک طرف نهاده دامی کمیاب و از 
طرف دیگر قیمت خوراک دام در بازار آزاد گران است. خشکسالی و کم آبی هم 

مزید بر علت شده تا دامداران نسبت به شرایط امروز معترض باشند.
با این حال فعالان بازار از قاچاق بخش عمده ای از دام های زنده از طریق مرزهای 
بانه و پیرانشهر به عراق خبر می دهند. علت هم مشخص است؛ تداوم ممنوعیت 

صادرات، بسیاری از دامداران را به مرز ورشکستگی رسانده است.
رئیس شورای تامین دام در ایران با تایید این خبر توضیح داد: از ابتدای فروردین 
اعلام کردیم که وزن دام ها سنگین شده و به دلیل انباشت چربی های اضافی در بدن 
دام ها قیمت آن بالا رفته است. با این وجود اما صادرات دام آزاد نشد. بنابراین عده ای 
مجبورند دام های سنگین خود را به دلیل خشکسالی و کم  آبی به کشورهای عربی 
قاچاق کنند.منصور پوریان به تجارت نیوز گفت: در ایران هیچ گاه تقاضایی برای خرید 
دام هایی که چربی اضافی دارند، وجود ندارد. چرا که در این مواقع قیمت دنبه ها 
هم قیمت گوشت دام محاسبه و به خریدار فروخته می شود. بنابراین چون در بازار 
داخل، چربی دام مصرف نمی شود خریدش نیز برای خریدار توجیه  اقتصادی ندارد.

او ادامه داد: متاسفانه در دولت قبل هیچ حمایتی از دامداران نشد. حالا دامداران 
با وجود تداوم خشکسالی، کمبود نهاده و گرانی ها سعی دارند که با خروج غیر رسمی 

دام خود از آسیب های جدی جلوگیری کنند.
قاچاق میش های مولد به عراق!

البته موضوع قاچاق دام هر ساله وجود داشته است اما امسال به دلیل کمبود و 
گرانی خوراک دام، برخی ها بره و میش های مولد را به کردستان عراق قاچاق می کنند.

قاچاق میش های مولد احتمالا چند وقت دیگر تاثیر خود را بر بازار گوشت و 
صنعت دامداری ایران نشان می دهد.رئیس شورای تامین دام در ایران با اشاره به 
پیش بینی خود از وضعیت بازار گفت: به دلیل کاهش قدرت خرید، عرضه گوشت 
چهار برابر تقاضاست. مردم به خاطر گرانی های اخیر توان خرید گوشت قرمز را 
ندارند از این رو گوشت نیز روی دست فروشندگان مانده است.در ایران نه تنها دام، 
بلکه علوفه نیز به کشورهای همسایه قاچاق می شود. چندی پیش مجتبی عالی، 
مدیرعامل اتحادیه دامداران به ایسنا گفته بود: دولت باید هرچه سریعتر با توجه به 
موضوع خشکسالی، جلوی قاچاق علوفه را به کشورهای عراق و افغانستان را بگیرد.

  ترافیک عرضه اولیه ها سنگین تر شد
دقایقی قبل فرابورس ایران آگهی عرضه اولیه حآفرین را منتشر کرد. پیش تر این 
عرضه اولیه دو مرتبه لغو شده بود و باید دید بالاخره طلسم عدم عرضه حآفرین 
شکسته می شود یا نه.نکته مهم این عرضه اولیه، استفاده فرابورس از یک روش 
جدید است. در این روش سهام عرضه شده ابتدا در دامنه قیمتی مشخص شده 
به صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس و صندوق های سرمایه گذاری 
مشترک فروخته می شود و سپس توسط این صندوق ها با روش حراج به دیگر 
سهامداران از جمله حقیقی ها فروخته می شود.در عرضه اولیه جدید فرابورس 
ایران، ۵ درصد از سهام حآفرین معادل ۳۷۱.۴ میلیون سهم با دامنه قیمتی بین 
۲۷۳ تا ۳۳۳ تومانی عرضه می شود. این در حالی است که طبق ارزشگذاری رسمی 
فرابورس هر سهم حآفرین ۵۴۰ تومان ارزش دارد.به این ترتیب به نظر می رسد 
حداقل بازدهی این نماد ۶۲ درصد باشد. البته با توجه به استفاده از این روش جدید 
نمی توان تخمین دقیقی از میزان مشارکت، نقدینگی مورد نیاز و بازدهی سهام خریده 
شده توسط حقیقی ها داشت.همچنین این عرضه اولیه هم اوراق اختیار فروش تبعی 
دارد که ضامن خرید سهام در قیمت ۳۹۶ تومانی در یک سال بعد است. چنین 
چیزی حداقل سود ۲۰ درصدی حآفرین طی یک سال را تضمین می کند. البته 
نکته جالب توجه این است که قیمت اوراق اختیار فروش تبعی این نماد کمتر از 

قیمت ارزشگذاری شده برای آن است!

 سنوات و عیدی کارگران مشمول مالیات نمی شود؟
یکی از دغدغه های کارگران بحث کسر مالیات از عیدی و سنوات است که نماینده کارگران می گوید سنوات تحت هیچ شرایطی مشمول مالیات نمی شود.

یکی از مشکلات کارگران در محاسبه حقوق و دستمزد میزان مالیاتی است که هر ماه از حقوق آنها کم می شود، با توجه به اینکه دستمزد کارگران رقم چشمگیری نیست و همواره هزینه ها بر دستمزد پیشی دارد، کسر مالیات باعث ناراحتی 
بسیاری از کارگران است. قانون هایی هم که برای معافیت مالیاتی از حقوق تعیین می شود معمولاً مشمول حال کارگران نمی شود. کسر مالیات از سنوات و عیدی نیز مسئله ای است که مورد سوال بسیاری از کارگران است.

سمیه عبدالوند، کارشناس روابط کار در این باره می گوید: حق مسکن، بن کارگری و حق اولاد مشمول مالیات نمی شوند و در نامه وزارت کار خطاب به سازمان امور مالیاتی کشور گفته شده است که این مبالغ حداقل هستند و کارفرما 
می تواند بیشتر پرداخت نماید و سقفی برای آن تعیین نشده است.در این شرایط این احتمال وجود دارد که چون کارگران می خواهند مالیات کمتری پرداخت کنند و کارفرماها هم می خواهند مبنای محاسبه سنوات، اضافه کار، عیدی، 
پاداش، نوبتکاری و شبکاری کمتر شود، به نفعشان است که این مبلغ را افزایش دهند.  لذا این نگرانی وجود دارد که سنوات و عیدی کارگران با این نامه کاهش یابد. البته هنوز واکنش سازمان امور مالیاتی به نامه وزارت کار مشخص نیست.

هادی ابوی، دبیر کل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشوردر گفت وگو با تسنیم؛ درباره پرداخت مالیات از سنوات وعیدی گفت: سنوات تحت هیچ عنوانی مشمول مالیات نمی شود. عیدی کارگران نیز در صورتی که با مجموع 
حقوق بیشتر از ۴میلیون تومان شود مشمول مالیات است. چرا که طبق مصوبه دولت  حقوق بگیران با دریافتی تا مرز ۴ میلیون تومان در ماه، مالیاتی به دولت پرداخت نخواهند کرد. وی با بیان اینکه با شرایطی که کارگران در دشواری 
زندگی می کنند آیا مستحق پرداخت مالیات هستند؟ گفت: کارگران با هزار بدبختی و مشکلات کار می کنند تا بتوانند از پس هزینه های درمان، پوشاک، مسکن و خوراک بربیایند.دبیر کل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشوربا اشاره 
بر اینکه با رونق تولید قدرت خرید کارگران افزایش می یابد گفت: سالهای سال است که بر لزوم تقویت و حمایت از تولید و استفاده از ظرفیت تولیدکنندگان داخلی تاکید می کنیم چون تقویت تولید به منزله حفظ امنیت شغلی کارگران، 

جلوگیری از واردات بی رویه کالا و دوام و بقای کارخانه ها است.
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1066
کارت ملی و گواهینامه پایه دو به شماره 4569653286 و کارت شناسایی سازمانی و کارت 
بازنشستگی بنیاد مسکن و کارت کتابخانه متعلق به عباسعلی کلامی فرزند حسینعلی در تاریخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5200008255 متعلق به حمیدرضا حمیدی فرزند غلام حسین در تاریخ 
 1399/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 294 و کارت ملی به شماره 4569517501 و گواهینامه پایه دو به شماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــد ماشااله در تاری ــواف فرزن ــرا ل ــه زه ــق ب 4569517501 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503

ــخ  ــواد  در تاری ــد ج ــواری فرزن ــا  شهس ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0069338450 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

گواهینامه پایه یک به شماره 2432604830 متعلق به اسماعیل شهریاری فرزند جمشید در 
تاریخ1400/03/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتور به شماره 65768/696 موتوررهرو 200 رنگ مشکی مدل 95 متعلق به محمدرضا 
قیطاسی به شماره ملی 2420946448فرزند محمد در تاریخ1400/03/01  مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

شناسنامه به شماره 2591609950 متعلق به بهزاد  نعیمی بالاگفشه فرزند حسن  در تاریخ 
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0018275559 متعلق به مسعود  مهدیان شاهیوردی  فرزند محمدمهدی  
در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد یحی ــه شهاب راستگو اسبی  فرزن ــق ب ــه شماره 0018170668 متعل شناسنامه ب
1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه سودابه   ــق ب ــه شماره 0075697823 متعل ــی ب ــه شماره 0075697823 و کارت مل ــنامه ب شناس
توکلی فرزند علی  در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2740053101 متعلق به توحید  رنجبر سرای  فرزند حیدرعلی  در تاریخ 
 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 102673 متعلق به حسن  یعسوبی  فرزند مصطفی  در تاریخ1395/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0559081073 متعلق به مجید  بیات  فرزند حسن  در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020

شناسنامه به شماره 22777 متعلق به میلاد  رضا قلی فرزند محمود در تاریخ1399/06/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 6602 متعلق به سارا ستوده فرزند بزرگمهر در تاریخ 1398/04/20 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 0480921172 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0480921172 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
به میثم  مالمیر  فرزند محمد در تاریخ 1400/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد حرمتعل ــورداری فرزن ــد  برخ ــه مجی ــق ب ــماره 5909400800 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1288020155 متعلق به فرهاد  گلستان  فرزند محمد  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

2045

ــد در  ــای محم ــد ب ــروی فرزن ــعود خس ــه مس ــق ب ــی 5910160044متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/04/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

2065

ــق  ــماره 0420056335 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0420056335 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
به بیژن شصتی فرزند جلیل در تاریخ 1400/06/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

باشد. می 

2084

کارت ملی به شماره 0012886459 و گواهینامه پایه دو به شماره 0012886459 متعلق به محمد 
فلامرز فرزند بیژن در تاریخ1400/06/07  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور در  ــد منص ــادی فرزن ــف اب ــمس نج ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره 0021280444 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ1398/01/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد غلام علی در  ــاد فرزن ــه سلمان باقری کاظم اب ــه شماره 0071762973 متعلق ب کارت ملی ب
تاریخ 1399/06/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــف در  ــد عبدالطی ــکوه فرزن ــه محمدحسن آزادی ش ــق ب ــماره 1741402689 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5809527450 و گواهینامه پایه دو به شماره 5809527450 و کارت سوخت 
به شماره 78ی495ایران10 متعلق به پرویز حیدری فرزند وجهه اله در تاریخ1400/06/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــرا22 متعل ــماره 22ل718ای ــه ش ــین ب ــماره 1533803961 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
اسرافیل قمبری ممان فرزند احمدعلی در تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــاری فرزن ــال غف ــه دانی ــق ب ــماره 0014697475 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/15 مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــور فرزن ــرادی پ ــف م ــه یوس ــق ب ــماره 4501186321 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1400/05/01 مفق

کارت ملی به شماره 4310495877 و شناسنامه به شماره 4310495877 متعلق به سیدمحمد 
حاجی سیدتقیا فرزند سیدحسن در تاریخ 1400/06/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی به شماره 0020267312 و گواهینامه پایه سه به شماره 0020267312 و کارت ماشین 
به شماره 27ه589ایران99 و کارت سوخت به شماره 27ه589ایران99 و کارت دانشجویی به شماره 
98200789 و سایر به شماره عابربانک پاسارگاد تجارت اینده متعلق به محمدعرفان فرزندایرانی 

اصل فرزند عباس در تاریخ1400/06/14  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1370695993 متعلق به سوسن فاروقی چروده فرزند حجت اله در تاریخ 
 1400/04/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0071583815 و گواهینامه پایه دو به شماره 0071583815 متعلق به حامد 
همتی فرزند علی اکبر در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087

شناسنامه به شماره 26365 و کارت ملی به شماره 0084338563 متعلق به حمیده پاشازاده 
مسعود آباد فرزند علی در تاریخ 1400/06/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

کارت ماشین به شماره 82ع961ایران19 متعلق به قدرت اله حیدریان فرزند آوختی در تاریخ 
 1400/04/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد احمد در تاری ــاس آخشیجان فرزن ــه عب ــق ب ــران78 متعل ــه شماره 41ج414ای کارت ماشین ب
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122218819 ، شماره شناسنامه 16 ، تاریخ تولد 
 1360/05/13متعلق به امیر جافرنوده فرزند سلیمان در تاریخ 1400/04/28 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122047275 ، شماره شناسنامه 1 ، تاریخ تولد 

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــین در تاری ــد غلامحس ــور فرزن ــر امیرپ ــی اکب ــه عل ــق ب  1333/04/10متعل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2302

ــد علی در تاریخ  ــه مهدی  غفاری زاده فرزن ــه شماره ملی  2121715691 متعلق ب شناسنامه ب
 1400/05/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد موسی در تاری ــار فرزن ــرز صف ــه فرام ــق ب ــه شماره 0064136833 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
 1400/06/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدزاده  ــین موح ــه یاس ــق ب ــی 1270783726 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
فرزند حسینعلی در تاریخ 1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه یک  و کارت پایان خدمت به شماره ملی 2120292701 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/30 مفق ــم در تاری ــد محمدرحی ــری فرزن ــادق باق ــد ص ــه محم ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه یک به شماره ملی 2120752974 متعلق به سیدحسین موسوی اوزینه فرزند 
مهدی در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1190216892 متعلق به زهرا خوش نظر فرزند حسن در 
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

کارت ملی هوشمند به شماره 1272478955 و گواهینامه پایه سه به شماره 1272478955 و 
ــخ  ــی محمد در تاری ــد عل ــد ادیمی فرزن ــه نوی ــق ب ــه شماره 962229330 متعل کارت دانشجویی ب

 1400/06/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1229 و شماره ملی 4723812172 متعلق به محمد دهقانی فرزند قباد 
در تاریخ 1400/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 1292867175 و کارت سوخت به شماره 17785/633 متعلق به ارش 
طیرانی راد فرزند کیخسرو در تاریخ 1400/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508

ــخ  ــی  در تاری ــد صفرعل ــروان  فرزن ــر پاک ــه اصغ ــق ب ــماره 1285928644 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1271564556 متعلق به مینا  تیموری فرزند امیرقلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/25مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــاری  فرزن ــا  ی ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1270999265 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/06/10مفقود گردی

کارت ملی به شماره 1130038661 و کارت سوخت به شماره پلاک  618ایران 23467 متعلق 
به حمید  جان نثاری لادانی فرزند علی در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــز فرزن ــع ری ــی  قل ــه غلامعل ــق ب ــماره 0492561613 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عل ــادی فرزن ــه فاطمه ده نمکی مشک آب ــق ب ــه شماره 0384261809 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدی  فرزن ــعود واح ــه مس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 1292306041 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ 1400/04/01 مفقود گردی ــه  در تاری سعادت ال

کارت ملی به شماره 1292949481 و گواهینامه پایه دومتعلق به نفیسه ایقائی فرزند مصطفی  
در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1289249131 و کارت پایان خدمت  متعلق به سلمان  آزاد فرزند اکبر در 
تاریخ 1400/06/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571

ش  71224322وش  م  ش  و   6661 ایران   688 شماره  به   86 مدل  موتور  سبز  برگ 

  اجازه مجلس به وزارت جهاد کشاورزی برای تجمیع واحدهای 
خرده مالکی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی طرح تقویت امنیت غذایی 
کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی با رای موافق به ماده10 این طرح به وزارت 
جهاد کشاورزی اجازه دادند با اختصاص اعتبارات در بودجه سنواتی در راستای 
یکپارچه   سازی مدیریت اراضی کشاورزی و بهبود بهره   وری و افزایش تولید، نسبت 
به تهیه و ارائه بسته تشویقی و حمایتی برای تجمیع و تبدیل مزارع و واحدهای 
کشاورزی خرده مالکی و کوچک مقیاس به شرکت های کشت و صنعت و یا سهامی 
زراعی کوچک ترجیحاً با قابلیت عرضه و معامله در بورس یا خارج از بورس تحت 

نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام نماید. 
همچنین بر اساس این ماده، سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن تسهیل و عرضه 
سهام این شرکت ها می تواند به این منظور نسبت به تاسیس یک بازار بورس یا بازار 
خارج از بورس جدید و یا تخصیص یک بازار مجزا در یکی از بازارهای موصوف اقدام 
نماید.دستورالعمل اجرایی چگونگی و شرایط تاسیس و نحوه و نوع حمایت از این 
شرکت ها ظرف سه  ماه از تاریخ لازم  الاجراء شدن این قانون به پیشنهاد مشترک 

وزیر جهاد کشاورزی و سازمان بورس و اوراق بهادار ابلاغ می  گردد.

 آب 14 هزار هکتار اراضی کشاورزی استان سمنان از قنات تامین 
می شود

 مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان 
گفت: 14 هزار و 196 هکتار از اراضی کشاورزی استان از قنات ها آبیاری می شود.

حسین شاهینی افزود: تولید 10 درصد از تولیدات کشاورزی استان سمنان به 
قنات ها وابسته است و 50 درصد از قنات های فعال استان تا پایان سال 1399 
مرمت شد.  در طرح کمک های فنی و اعتباری یا اعتبارات ملی که با مشارکت مالکان 
قنات عملیات بازسازی و مرمت انجام می شود، در هر کیلومتر تا پایان سال 1399 

اعتباری بالغ بر چهار میلیارد ریال کمک بلاعوض دولتی پرداخت شد. 
وی خاطرنشان کرد: در هنگام بروز حوادث و بلایای طبیعی و یا حمله مستقیم 
یا سایبری دشمن به تأسیسات و زیرساخت های شهری و در صورت قطع برق 
سراسری، تأمین آب شرب و کشاورزی تنها از طریق قنات امکان پذیر است، پس 

مرمت قنات ها یک ضرورت پدافندی محسوب می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رییس انجمن وارد کنندگان برنج ایران 
گفت: کاهش مدت زمان دوره ممنوعیت فصلی 
واردات از چهار ماه به دو ماه می تواند موجب 

تعدیل قیمت ها در بازار برنج شود.
 »عباس توکلی« با اشاره به اینکه ممنوعیت 
فصلی واردات به دلیل حمایت از تولید داخلی 
برنج اعمال شده است، افزود: براساس مصوبه 
دولت ممنوعیت واردات برنج به مدت چهارماه 
از ابتدا تا پایان فصل برداشت است که مدت 
زمان طولانی این اقدام هر ساله بازار برنج را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
 رییس انجمن وارد کنندگان برنج ایران 
اظهارداشت: با توجه به خشکسالی و کاهش 
ظرفیت تولید داخلی به نظر می رسد بازار 
کشور تاب چهار ماه توقف واردات را ندارد و 
با کاهش این مدت به دو ماه از ابتدای مهرماه 

واردات برنج آزاد شود. 
تصمیم مربوط به عرضه 100 هزار تن برنج 
ذخیره احتیاط کشور برای تعدیل قیمت برنج 
در بازار در زمان ممنوعیت فصلی واردات برنج 

به تحقق این هدف کمک نمی کند. 
وی با اشاره به توان و ظرفیت بخش 
خصوصی که تمام قد در کنار دولت ایستاده 

است، گفت: هر زمان دولت به تامین 
کنندگان برنج اعم از تولیدکنندگان داخلی و 
واردکنندگان برنج خارجی، اشاره کرده بی هیچ 
قید و شرطی وارد میدان شده و برای تامین 

نیاز کشور تلاش کرده اند.
توکلی  با اشاره به اینکه ممنوعیت فصلی 

واردات به دلیل حمایت از تولید داخلی برنج 
اعمال شده است، تصریح کرد: اگر مقرر شده با 
هدف حمایت از مصرف کننده و تعدیل قیمت ها 
در بازار، در زمان برداشت محصول و ممنوعیت 
واردات شرکت بازرگانی داخلی برنج خارجی 
وارد بازار کرده و متعاقبا اقدام به واردات کند، 

می توان از طریق دیگر که آثار منفی برای کشور 
نداشته باشد این مشکل را حل کرد.

وی با بیان اینکه تفاوت قیمت برنج های 
وارداتی با برنج پر محصول داخلی بین چهار 
تا پنج هزار تومان است، تصریح کرد: با عرضه 
برنج  های شرکت بازرگانی دولتی با قیمت 18 

هزار تومان، فاصله معناداری میان قیمت برنج  
های داخلی و برنج  های وارداتی عرضه شده 
نیست بنابراین تقاضا برای این نوع برنج کاهش 
یافته و در نتیجه تشدید رکود بازار برنج داخلی 
را سبب شده است. توزیع این مقدار برنج با 
قیمت ارزان تر از قیمت تمام شده واردات، 
آسیب بزرگی به بخش خصوصی خواهد زد که 
برخلاف سیاست های اصل 44 قانون اساسی و 

اصول اولیه بازار است.
رییس انجمن وارد کنندگان برنج ایران 
اضافه کرد: برای جایگزینی آنچه به عنوان 
ذخیره احتیاط وارد بازار شده باید مجدد 
واردات انجام بگیرد و چون در زمان ممنوعیت 
قرار داریم، ثبت سفارش این حجم از واردات 
به محض پایان دوره ممنوعیت وارد بازارهای 
جهانی شده و با تحریک قیمت  ها موجب 
افزایش آن شده و در نهایت تجار مجبورند، 

برنج را با قیمت بالاتری خریداری کنند.
وی با اشاره به نامه ای که روز گذشته توسط 
انجمن واردکنندگان برنج ایران خطاب به وزیر 
جهادکشاورزی ارسال شده است، گفت: در 
این نامه برای تامین و توزیع برنج مورد نیاز 
 کشور با قیمت مناسب و کیفیت مرغوب

 اعلام امادگی کردیم.

رییس انجمن واردکنندگان برنج مطرح کرد:

پیشنهاد‌کاهش‌زمان‌ممنوعیت‌واردات‌برنج‌برای‌کاهش‌قیمت‌ها

صید‌ضمنی‌و‌دورریز‌آبزیان‌توسط‌صیادان‌‌۳۰درصد‌کاهش‌یافت
یک مقام مسئول گفت: صید ضمنی و دورریز آبزیان 
توسط صیادان کشور با استفاده از روش ها و ابزارهای 
معرفی شده از سوی سازمان فائو و اتخاذ تدابیر مدیریت 

صیدی شیلات، 20 تا 30 درصد کاهش داشته است.
به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر صید 
و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان این مطلب گفت: 
یکی از برنامه های این سازمان کاهش صید ضمنی آبزیان 
است، زیرا صید ضمنی یا غیر هدف، به طور عمده متشکل 

از گونه های ریز با ارزش افزوده پایین است که بخشی از 
آن نیز دور ریز می شود.

مختار آخوندی افزود: بخشی از صیدهای ضمنی یا 
غیر هدف نیز برای تهیه پودر ماهی مورد استفاده قرار 
می گیرند. در حال حاضر صید ضمنی در بهره برداری از 
ذخیره ماهیان تجاری و صنعتی کم بوده و در صید ترال 
سنتی میگو که توسط لنج ها و قایق ها انجام می شود، به 

دلیل ماهیت شیوه صید تا حدودی زیاد است.

وی با بیان این که حدود 80 درصد صید ترال سنتی 
میگو، صید ضمنی یعنی صید گونه های ریز و دارای ارزش 
پایین اقتصادی است، گفت: در این حوزه با کمک سازمان 
خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( مطالعاتی انجام داده 

ایم تا با ابزارهای مناسب، صید ضمنی کاهش یابد.
مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران 
در عین حال به اعمال مدیریت زمان صید برای کاهش 
صید ضمنی و غیر هدف اشاره کرد و اذعان داشت: برای 

کاهش صید ضمنی و صید پایدار میگو، فصل صید را 
محدود کرده ایم و بر اساس گشت های ارزیابی ذخائر 
که توسط پژوهشکده میگوی کشور سالانه انجام می شود 
زمان شروع و پایان فصل صید و همچنین حداکثر میزان 
مجاز برداشت از ذخائر میگو برآورد و اعلام می شود به 
طوری که در بوشهر فقط 35 تا 45 روز فصل مجاز صید 
میگو اعلام شده و این در حالی است که کشور کویت 6 

ماه از سال صید میگو را با روش سنتی انجام می دهد.
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ncv125c8606396متعلق به علی هژبری پولادی نژاد فرزند جمشید در تاریخ1400/06/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه محم ــق ب ــماره 2471804543 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2471804543 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
کاظم روستا فرزند ایاز در تاریخ1400/06/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرم  در تاری ــی ک ــد عل ــی  فرزن ــلم  صالح ــه مس ــق ب ــماره 2370634057 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/06/11مفقود گردی

ــخ  ــد  در تاری ــد حمی ــی  فرزن ــدا کرم ــا  خ ــه دیان ــق ب ــماره 2286645299 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/02مفق

شناسنامه به شماره 2298204993 متعلق به مهدی  چم ریز شیرازی  فرزند منصور در تاریخ 
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ــخ  ــد قهرمان در تاری ــه نرگس لشکری ارکی فرزن ــق ب ــه شماره 0939750988 متعل ــی ب کارت مل
1400/05/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه خاک ــه نورال ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره 0924338636 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/05 مفق محمدرضا در تاری

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــا فرزن ــد گریزپ ــه امی ــق ب ــران74 متعل ــماره 89ب689ای ــه ش ــین ب کارت ماش
1400/05/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ــد مسلم در تاریخ  ــه سحر مکارمی فرزن ــه شماره 2270063635 متعلق ب گواهینامه پایه سه ب
 1400/06/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

شناسنامه به شماره 2162197405 متعلق به محمد مرادی فرزند غلام در تاریخ1400/01/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2161815261 متعلق به زینب چهره فرزند حسین در تاریخ1400/06/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامه به شماره ملی  2160469750 متعلق به سید حسن حسینی فرزند سید حسین در 
تاریخ 1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامه به شماره ملی 5769371072 متعلق به لیلا خناری فرزند روح الله در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/10مفق

گواهینامه پایه دو و کارت ماشین به شماره 87 ن 255 ایران 82  به شماره ملی 5779950563 
ــده و از درجه  ــد میران در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردی ــی فرزن ــه علی  درزی بورخان متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه  به شماره ملی 5779954925 متعلق به محبوبه زرین نژاد فرزند مختار 
در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 72 و کارت  ــه شماره 94 ل 548 ای ــه 2 و کارت ماشین ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــخ  ــدی در تاری ــید مه ــد س ــید سجاد حسینی فرزن ــه س ــق ب ــماره 2161847228 متعل ــه ش ــی ب مل

ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  1400/06/10مفقود گردی

کارت ملی به شماره 2150357259 متعلق به یاسمن یعقوبی فرزند ابراهیم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

گواهینامه پایه دو به شماره ملی 2160039195 متعلق به اسفندیار درویش فرزند قدرت الله 
در تاریخ 1400/06/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره 0480965031 متعلق به محمد تقوی فرزند موسی 
در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 2 و کارت ملی به شماره 2162635704 متعلق 
به امین میرزائی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1399/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــه  ــی ایمچ ــی بخش ــه مرتض ــق ب ــماره 2162572941 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــوروز در تاریخ 1400/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ــد ن فرزن

ــه شماره 2160782671 متعلق به حبیب الله فولادی  ــه شماره 749 و کارت ملی ب شناسنامه ب
فرزند حشمت الله در تاریخ 1400/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2161635026 متعلق به علی امانی فرزند پرویز در تاریخ1400/06/06  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2161267231 متعلق به صاحب جهان کاظمی کوتنائی فرزند مرتضی در 
تاریخ 1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه امی ــق ب ــی 2162188910 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه و کارت پای گواهینام
محمد زاده فرزند عباس در تاریخ 1399/4/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد
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گواهینامه پایه دو به شماره 2738353691 وکارت سوخت و  کارت ماشین به شماره12ی979  
ــود  ــخ 1400/06/14 مفق ــد اسماعیل در تاری ــی آستانه فرزن ــح جلال ــه حمیدرضا صال ــق ب / 10 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0081340443 متعلق به الهه کلاته ملائی فرزند داوود در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

گواهینامه پایه سه به شماره 1720152055 و کارت ماشین به شماره 81ق631  / 20 متعلق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــندی فرزن ــوری ش ــرا ن ــه زه ب

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4051186954 وکارت سوخت و  گواهینامه پایه دو به شماره 4051186954 
ــورا... در  ــد ن ــه علی رحیمی طیب فرزن ــه شماره 4051186954 متعلق ب و کارت پایان خدمت ب

تاریخ 1400/06/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5579691777 و شناسنامه به شماره 51 متعلق به مریم رحیمی روزبهانی 
فرزند فتح اله در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0051832003 متعلق به معصومه خابوری مزرعه نوی فرزند عبدالعظیم 
در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــری  ــه اعظم پیغمب ــق ب ــه شماره 0073198511 متعل ــی ب ــه شماره 8842 و کارت مل شناسنامه ب
فرزند علیرضا در تاریخ 1400/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره 0024509558 متعلق به سیدمرتضی اجلالی فرزند سیدعیسی در 
تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0452963192 متعلق به آقای عباس رحمن دشتی فرزند محمدباقر در 
تاریخ 1400/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره 0068044747 متعلق به معصومه نباتی فرزند ابراهیم در تاریخ 
1400/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 99ه399 / 55 متعل ــه ش ــین ب ــماره 0054479312 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
به سیدعیسی اجلالی فرزند سیدمحمد در تاریخ 1400/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0074352504 متعلق به حسین لطفی فرزند حسن در تاریخ1400/06/12  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1 و کارت ملی به شماره 0559425260 متعلق به عطااله کریمی فرزند 
محمد در تاریخ 1399/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0042527457 و گواهینامه پایه دو و موتورسیکلت  و کارت سوخت  و کارت 
موتور به شماره پلاک 4294اراک1 متعلق به آقای مهدی خاک جو فرزند حسین در تاریخ 

 1400/06/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0077817451 و گواهینامه پایه دو به شماره 0077817451 متعلق به 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــام صالح اله

می باشد.

کارت ملی به شماره 0038819333 متعلق به بتول رحمتی زاده فرزند دخیل عباس در تاریخ 
1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــرنژاد فرزن ــر مبش ــه اکب ــق ب ــماره 1282228021 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــیر فرزن ــی خانش ــن ندائ ــه محس ــق ب ــماره 0045365490 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  1400/06/01مفقود گردی

کارت ماشین به شماره 68س174  / 20 و کارت موتور به شماره 141/ 12258 متعلق به 
امیررضا حبیب پور فرزند حسن در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت شناسایی حوزه تحصیلی و کارت ملی به شماره 0013443501 متعلق به مسعود پناهی 
فرزند اسمعلی در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2678820653 متعلق به معصومه محمدی فرزند علی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرو فرزن ــدی خوب ــه محمدمه ــق ب ــماره 1229974814 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

گواهینامه پایه سه به شماره 0013750194 متعلق به فهیمه گرامی فرزند حسین در تاریخ 
 1400/02/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2902

کارت ملی به شماره 0559034751 و گواهینامه و کارت موتور و کارت سوخت و بیمه نامه به 
پلاک 111ایران 33891 متعلق به محسن امیربیکی فرزند اسدالله در تاریخ 1400/06/02 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 4849775152 متعلق به عباس مرادی فرزند حسین در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/20مفق

ــد محمد در  ــه گوهر میرشفیعی فرزن ــه شماره 3950293450 متعلق ب شناسنامه و کارت ملی ب
تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره شناسنامه 4597 متعلق به یوسف نوروزی فرزند علی در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــان نی ــم دهق ــه اعظ ــق ب ــماره 2142957102 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1400/06/10 مفق

ــخ  ــد شعبان در تاری ــدی شال فرزن ــد مجی ــه محم ــق ب ــه شماره 0075006911 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــیزی  فرزن ــوض مش ــا ع ــه روی ــق ب ــماره 0930703634 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  1400/05/14مفقود گردی

کارت ملی به شماره 3256671209 و گواهینامه متعلق به محمدرضا آتشین سیما فرزند محمد 
علی در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2903

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه و کارت بانکی به شماره 0062502034 و 
کارت سوخت به شماره 836 ق 53 ایران 66 و کارت موتور و کارت سوخت  موتور و بیمه موتور 
ــخ1400/06/01   ــد در تاری ــد محم ــود اشتری فرزن ــه محم ــق ب ــران 137 متعل ــه شماره 82518 ای ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 »کارت ماشین به شماره 535 ص 82 ایران 55 متعلق به علی بهمنش فرزند عین اله با شماره ملی
3979786560 در تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

کارت ملی هوشمند و کارت بانکی به شماره 0039649628 متعلق به ابراهیم آستانه ها فرزند 
اسمعیل در تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0054014492 متعلق به معصومه کیوه چین دربفین فرزند غلامعلی در 
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0251197281 متعلق به مانی کیلانی فرزند یداله در تاریخ 1399/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه حسین طبسی فرزن ــق ب ــه شماره 0791523349 متعل ــی هوشمند و کارت بانکی ب کارت مل
محمد در تاریخ 1400/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد فرامرز در  ــه اشکان شاه بهرامی فرزن ــه شماره 0079941524 متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
تاریخ 1397/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا شماره شاسی 01967 و  ــران 144 و ب ــه شماره 15489 ای ــور ب ــور و کارت سوخت موت کارت موت
ــد غلامعباس در تاریخ1400/06/01   ــه محسن گودرزی فرزن ــا شماره موتور 002295 متعلق ب ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه فرزن ــه آذر بیوس ــق ب ــماره 0043785621 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق

ــی منفرد  ــه عل ــق ب ــه شماره 0023391006 متعل ــه و شناسنامه ب ــی هوشمند و گواهینام کارت مل
فرزند محمدمهدی در تاریخ 1400/06/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 0022026940 متعل ــه ش ــجویی ب ــی و کارت دانش ــه و کارت بانک ــی و گواهینام کارت مل
علیرضا صفرزاده فرزند جمشید در تاریخ 1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــن در  ــد حس ــا فرزن ــین پرس ــه محمدحس ــق ب ــماره 5300057940 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــون و سی  ــره چک)صد میلی ــد و سه عدد کارت بانکی و دو فق ــی قدیمی و رسید جدی کارت مل
میلیون(به شماره 3933402131 متعلق به میثم رضایی فرزند عابدین در تاریخ1400/06/12  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه و کارت بانکی به شماره 0018948413 و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره 171 
ج 65 ایران 20 متعلق به مهسا شعبانی فرزند محمود در تاریخ 1400/06/05 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 0068256302 متعلق به زهرا صالحی سیرک فرزند عزت اله در 
تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و کارت واکسن به شماره 0039106888 متعلق به ناهید لطیفی آزاد فرزند 
محمدعلی در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2904

ــلاک  ــه شماره پ ــه ب ــور سیکلت و بیمه نام ــرگ سبز و کارت موت ــی و ب ــی و  سند کمپان کارت مل
38ایران33231 متعلق به آزاده عطایی منش فرزند مصطفی به شماره ملی0010576207 در 

تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2909

ــخ1400/05/31   ــرم در تاری ــد مح ــی فرزن ــح خان ــرا فت ــه زه ــق ب ــماره 1150 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد یونس ــی فرزن ــاس یحیائ ــه امیرعب ــق ب ــماره 0316331120 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/01/06مفقود گردی

ــخ  ــعلی در تاری ــد یونس ــی فرزن ــی یحیائ ــه امیرعل ــق ب ــماره 0316331139 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/06مفق

عقدنامه به شماره 0051497565 متعلق به معصومه ایام فرزند مانده علی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/05مفق

3011

ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــن روان فرزن ــین روش ــه افش ــق ب ــماره 1742739751 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 148 و کارت ملی به شماره 1829866850 و اسناد مالکیت به شماره 4761 
و سایر به شماره 0150181 متعلق به فریبرز بهوندنژاد فرزند درویش در تاریخ1400/04/24  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 507 و کارت ملی به شماره 1639109307 متعلق به محمدباقر شهریاری 
فرزند قنبر در تاریخ 1400/06/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024

شناسنامه و کارت ملی به شماره 6368779896 و سند معاینه فنی وسائط نقلیه به شماره 36 
ط 833 ایران 66 متعلق به یدالله پاشایی فرزند سید الله در تاریخ 1400/06/2 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2031709909 و گواهینامه و گذرنامه متعلق به مهدی سعادتی 
اردی فرزند عیسی در تاریخ 1400/06/3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــاورز فرزن ــه روح الله کش ــق ب ــوخت متعل ــک کارت س ــماره 4849854931 و ی ــه ش ــی ب کارت مل
حبیب الله دارای کد ملی4849854931 در تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــد الله وردی در تاری ــدزاده فرزن ــجاد محم ــه س ــق ب ــماره 63130ط13 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/06/08مفق

شناسنامه ، کارت ملی ، کارت پایان خدمت ، گواهینامه ، کارت سوخت و کارت ماشین به شماره 
ــی 4133093781  ــد مل ــد حسین دارای ک ــد محم ــاس حسینی فرزن ــای عب ــه آق ــق ب 77631 متعل
ــخ  ــی2130211933 در تاری ــد مل ــده ک ــان دارن ــه همسرش ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــک گواهینام و ی

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب 1400/06/07 مفقود گردی

3044

گواهینامه پایه دو به شماره . و کارت ماشین به شماره 22ل842ایران 38 و بیمه نامه ماشین 
ــد زیدعلی در تاریخ1400/05/10   ــه جلیل محمدی فرزن ــق ب ــران 38 متعل ــه شماره 22ل842ای ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــر رضا فرجام زاد فرزن ــه امی ــق ب ــه شماره 2580548785 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــازاده  ــه سالار میرزاآق ــه شماره 2659838062 متعلق ب ــه شماره 1 و کارت ملی ب شناسنامه ب
ــار ساقط  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/20 مفق ــدرت در تاری ــد ق ــی فرزن حلیمه جان

می باشد.

کارت ملی به شماره 2595670883 و گواهینامه پایه سه به شماره 2595670883 متعلق به 
مهسا پور کاظم خرشتمی فرزند محمد  در تاریخ 1400/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

5554

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و گواهینامه موتورسیکلت و کارت ملی به شماره ملی 
0921837623 و کارت خودرو و بیمه نامه و کارت سوخت پراید نقره ای مدل 1384 به شماره 
ــور 01064164  ــماره موت ــی S1412283440534 و ش ــماره شاس ــران 74 و ش ــلاک  94 و 737 ای پ
متعلق به روح الله  عباس پور  فرزند نوروزعلی  در تاریخ 1400/06/14 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حسین  در تاری ــادری  فرزن ــد  ن ــه محم ــق ب ــی 5228691715 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0933672306 متعلق به اعظم  زنوزی  فرزند ایرج   در تاریخ1400/05/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7001

ــه  ــق ب ــران 965 ج44 متعل ــماره 31ای ــه ش ــماره 6129901501 و کارت سوخت ب ــه ش ــی ب کارت مل
ناصر سوری فرزند صید حسین در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

7009

ــخ  ــر در تاری ــد مظف ــوزی فرزن ــژه زن ــم منی ــه خان ــق ب ــماره 1582838283 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران638/33ت44 و ب ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
پلاک  وشماره   JM491QMEE06482 موتور  شماره  NAGBVV2VC11H01467وبه 
ایران638/33ت44 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران638/33ت44 و 3فقره چک بانک ملی 
متعلق به آقای محمدرضا طهرانی زاده فرزند میرزا عباس در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

و  به شماره 0030803055  پایان خدمت و گواهینامه   شناسنامه و کارت ملی  و کارت 
ــه  ــه ب ــت ترکی ــماره 102142 و کارت اقام ــه ش ــانک ب ــان کاش ــه آپارتم ــیرانی وقولنام ــه تاکس کارنام
ــخ  ــاس در تاری ــرزا عب ــد می ــی زاده فرزن ــای محمدرضا طهران ــه آق ــق ب ــماره 99480433606 متعل ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

گواهینامه به شماره 0053199243 متعلق به خانم معصومه شهرابي فرزند صفرعلی در تاریخ 
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/06/20

شماره : 1185

 بندر شهید رجایی به عنوان گل سرسبد 
بنادر کشور و دروازه طلایی ایران در سال های 
اخیرتوسعه آن حرکت رو به شتابان توسعه 
را در پیش گرفته و تجربه این بندر می تواند 

الگویی برای سایر بنادر کشور باشد.
بندر راهبردی شهید رجایی یکی از ۷۱ 
فعال و در عین حال بزرگ ترین بندر تجاری 
کشور است که از دهه ۶۰ تاکنون پذیرای 
میلیاردها تنُ کالای ترانزیتی، صادراتی و 
وارداتی به داخل و خارج از کشور بوده و امروز 
هم توانسته از تحریم های ظالمانه آمریکا 

عبور کند.
قرارگرفتن در دهانه ورودی خلیج فارس 
و تنگه هرمز، بهره مندی از تجهیزات مدرن، 
اتصال به شبکه بین المللی ریلی، امکان واگذاری 
زمین و دیگر امکانات به سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و ده ها مزیت دیگر موجب شده 
تا بندر شهید رجایی بندرعباس به یکی از 
موفق ترین سازمان های بندری در خاورمیانه 

تبدیل شود.
دراین شرایط سخت کرونا و تحریم همچنان 
پرچم بندر شهید رجایی در زمینه صادرات و 
واردات بالاست و همواره خبرهای خوبی از 
آن شنیده می شود تا مردم در زمینه کالاهای 
اساسی و مواد اولیه وتجهیزات دغدغه ای 

نداشته باشند.
از طرفی تحریم های بین المللی و شیوع 
ویروس کرونا مانع از توسعه زیرساخت های 
بندری در مجتمع بندری شهید رجایی نشد 
و دولت دوازدهم در آخرین ماه های فعالیت 
خود توانست با ایجاد یک پست اسکله و 
افزودن ۳۱ هکتار به پسکرانه این بندر، حلقه 
تحریم را در صنعت دریایی و بندری بشکند که 
نشان از توسعه شتابان بزرگترین بندرتجاری 

و کانتینری دارد.

 طرح های مهم دریایی و بندری در 
شرایط سخت آغاز شد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
تیرماه امسال درمراسم بهره برداری از الحاق 
۳۱ هکتار پسکرانه در اسکله شهید رجایی به 
اهمیت این طرح ها، سهولت صادرات و توسعه 
سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: افتتاح این 
طرح های بزرگ و مهم دریایی و بندری در 
شرایطی است که کشور با سخت ترین تحریم ها 

و شیوع ویروس کرونا روبرو است.
محمد راستاد با بیان اینکه امروز ۳۱ هکتار 
پسکرانه در اسکله شهید رجایی وجود دارد که 
امکان پهلوگیری کشتی ها تا ظرفیت ۱۸ هزار 
و TEU ۴۰۰ را دارد، افزود: ناوگان کشتیرانی 
کانتینری امروز به دنبال استفاده از کشتی های 
بزرگ است، لذا بنادری در گردونه کشتی های 
کانتینری قرار می گیرند که قابلیت پذیرش 

کشتی های بزرگ را داشته باشند.
وی با بیان اینکه اعماق کانال های ورودی 
بنادر افزایش پیدا کرده است، گفت: سه پست 
اسکله نفتی برای پهلودهی کشتی های نفتکش 
در بندر شهید رجایی به بهره برداری رسید 
که موجب تسهیل صادرات نفتی خواهد شد.

از طرفی تدوین استراتژی و ایجاد مراکز 

صنعتی و سرمایه گذاری حوزه نفتی در 
حاشیه دریای عمان و خلیج فارس از اصول 
پدافند غیرعامل کشور خواهد بود که تعالی 
کشور در مسیر توسعه دریا محور را سبب 
می شود، موضوعی که در سال های اخیر از 
سوی دولت مردان و صاحب نظران اقتصادی 
مورد توجه و تاکید قرار گرفته اقتصاد 

دریامحور است.
محمدرضا اله یار، معاون مهندسی و توسعه 
امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی نیز 
۲۶تیرماه امسال گفت: تجهیز و بهره برداری 
از اسکله های نفتی بندر شهیدرجایی سالانه 
۲۶میلیون تن به ظرفیت نفتی این بندر 

اضافه می کند.
مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 
رجایی نیز در اهمیت بهره برداری از سه پست 
اسکله نفتی در بندرخلیج فارس نیز گفت: با 
بهره برداری از این اسکله ها که از نوع شمع و 
عرشه و با امکان پهلوگیری شناورهای نفتکش 
۱۰۰ هزار تنی است، زیرساخت لازم برای 
صادرات سالانه ۳۴ میلیون تن فرآورده های 
نفتی شامل بنزین، گازوییل، نفتا، میعانات 
گازی، نفت کوره و سوخت شناورها فراهم 
می شود و ظرفیت صادرات فرآورده های نفتی 
از بندر شهید رجایی ۳۰ درصد افزایش پیدا 

می کند.
به گفته محمدی کرجی ران، این اسکله های 
نفتی به طول یک هزار و ۳۰۰ متر، ۸۵۰ متر 
عرشه و ۱۶ متر عمق در ضلع شرقی حوضچه  
بندر شهید رجایی واقع شده که ساخت آن ها 
با قابلیت پذیرش شناورهای بزرگ نفتی با اتکا 

بر توان داخلی صورت گرفته است.
وی ادامه داد: امروز خوشبختانه در بنادر 
استان هرمزگان برای انواع کالاها و کشتی ها، 
اسکله و پایانه های مخصوص وجود دارد که 
قابلیت خدمات دهی دارند و در سه سال اخیر 
و با وجود تحریم های سخت، سازمان بنادر و 
دریانوردی به ویژه بنادر هرمزگان توانسته 
در تخلیه و بارگیری کالا عملکرد مناسبی 

داشته باشد.

 اثبات ناکارآمدی تحریم ها با 
بومی سازی دانش بندری

در راستای تأثیر توسعه بندر شهید رجایی 
و عوامل مؤثر بر آن در توسعه تجاری کشور« 
یکی از موضوعات مهم و جدی که برای مدیران 
سازمان بنادر و دریانوردی کشور و استان 
هرمزگان حائزاهمیت می باشد و تلاش های 
زیادی تاکنون صورت گرفته، »بررسی روند 
پیشرفت فاز سوم طرح توسعه بندر شهید 
رجایی است که بهره برداری از یک پست اسکله 
و ۳۱هکتار بارانداز پایانه کانتینری بندرشهید 
رجایی و همچنین سه پست اسکله نفتی در 
بندر خلیج فارس در ۲۴ تیرماه سال ۱۴۰۰ و 
آیین بهره برداری از ۱۶ طرح زیربنایی سازمان 

بنادر کشور در همین راستا صورت گرفت.
مرحله سوم طرح توسعه بندر شهیدرجایی 
و سه پست اسکله نفتی، ۲ مگاپروژه توسعه ای 
هستند که در قالب طرح های سال جهش 
تولید برای سازمان بنادر و دریانوردی تعریف 

شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
مرحله سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی 
شامل احداث سه پست اسکله به طول ۱۴۰۰ 
متر است که امکان پهلوگیری شناورها با 
ظرفیت ۱۸ هزار و TEU ۴۰۰  را فراهم می کند 
و از سویی جایگاه بندر شهید رجایی را در 

رقابت با سایر بنادر منطقه ارتقا خواهد داد.
علیرضا محمدی کرجی ران در گفت وگو 
با ایرنا اظهارداشت: طرح توسعه بندر شهید 
رجایی چه در بحث طراحی و چه در حوزه 
ساخت کاملًا به شکل بومی و با تکیه بر توان 

داخلی درحال انجام است.
وی ادامه داد: با اجرای کامل مرحله سوم 
طرح توسعه بندرشهید رجایی؛ ظرفیت اسمی 
تخلیه و بارگیری ترمینال کانتینری بندرشهید 
رجایی از ۳.۶  به ۸.۴ میلیون TEU افزایش 

پیدا می کند.
وی با بیان اینکه بهره گیری از این تجهیزات 
کمک می کند تا عملیات جابه جایی انواع 
کالای نفتی و غیرنفتی در بزرگترین بندر 

تجاری کشور بدون کوچک ترین آسیبی انجام 
شود، تصریح کرد: سازمان بنادر و دریانوردی 
تجهیزات و شناورهای مورد نیاز کشور را به 
سازندگان داخلی سفارش داده است که این 
امر ضمن باعث فعال شدن بیش از پیش صنایع 

دریایی کشور می شود.
فراموش نکنیم که بندر شهید رجایی به 
عنوان بزرگ ترین، فعال ترین و مدرن ترین بندر 
کشور به دلیل قرارگیری در نقطه اتصال مسیر 
دریایی کریدور جنوب به شمال به مسیرهای 
جاده ای و ریلی کشور، نقشی کلیدی را در 
ارتباط کشورهای آسیای  برقراری  راستای 
جنوب شرقی و اروپا برای این بندر رقم زده 
است، لذا تجهیز و توسعه این بندر به همراه 
توسعه زیرساخت های حمل و نقل کالاهای 
ترانزیتی، نقش مهمی در توسعه صنعت 

ترانزیت کشور ایفا می کند.
-تبدیل بنادر ایران به بنادر نسل سوم- نیز 
موضوع بسیار مهمی است که از دی ماه 
سال گذشته محمد اسلامی امروز )وزیر راه 
و شهرسازی( در مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری بین سازمان بنادر و دریانوردی، یک 
شرکت چینی و چند شرکت داخلی برای 
سرمایه گذاری در اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری 
بندر شهید رجایی به ارزش ۱۰۰ هزار میلیارد 
ریال و ۸۰۰ میلیون یورو، بر آن تاکید داشت 
و یکی از ابعاد اهمیت سرمایه گذاری ها در 
اراضی پس کرانه شهید رجایی را ایجاد ۲۰ 

هزار اشتغال عنوان کرد.
وی سرمایه گذاری در اراضی پس کرانه 
بندر شهیدرجایی را در پنج حوزه از جمله 
ساخت کانتینر، ایجاد کارخانجات روی، سرب 
و منگنز، احداث کارخانه های تولید لوازم 
خانگی و ایجاد پالایشگاه برشمرد و معتقد 
بود: با تبدیل بنادر شهید رجایی و سایر بنادر 
کشور به بنادر نسل سوم سهم بازار ایران در 
قیمت تمام شده کالاها کاهش یافته و در عین 
حال با ایجاد جذابیت های اقتصادی و تجاری 
وو همچنین ایجاد ظرفیت تولید بار در بنادر و 
ایجاد صنایع و ظرفیت های فناوری مواد کمک 

به افزایش قدرت ترانزیت خواهد بود.

 مشارکت بنادر کشور در تحقق 
بهره وری اقتصادی

پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم 
نخستین مقصد نماینده وزارت راه وشهری 
بازدید از مرحله سوم طرح توسعه بندر 
شهید رجایی بود که نشان از اهمیت توسعه 
ظرفیت های بندری و دریایی دارد و از طرفی 
با تعریف ساز وکارهای جدید برای سرعت 
بخشیدن به توسعه زیرساخت های آن، این 
بندر راهبردی در بندرعباس همچنان به 
عنوان سرآمد بندرهای کشور خواهد درخشید.

سید حسین میرشفیع، در بازدید ۱۱ 
شهریور خود از بندرشهید رجایی به اهمیت 
فرمان ۱۰ ماده ای وزیر راه و شهرسازی اشاره 
کرد و اظهارداشت: در راستای توسعه صادرات 
بیشتر و همچنین برای جذب تزانزیت و 
استفاده مناسب از ظرفیت های دریایی نیازمند 

بازاریابی علمی و فعال هستیم.
 وی با اشاره به وجود ظرفیت های 
مناسب توسعه در بنادر کشور، بیان کرد: 
یکی از کارهایی که در راستای بهره وری 
بالاتر از این ظرفیت ها می توان انجام داد 
 هم پوشانی ظرفیت بنادر است؛ براین اساس

 برای بهره وری اقتصادی نیازمند مشارکت 
همه بنادر هستیم.

 استفاده بنادر کشور از تجربیات 
بندر شهید رجایی

نماینده ویژه وزیر راه و شهرسازی همچنین 
به اهمیت مرحله سوم طرح توسعه بندرشهید 
رجایی و انتقال تجربه این پروژه راهبردی 
توسط متخصصان داخلی به سایر بنادر تاکید 
کرد و ابرازداشت: یک زمانی ساختن مرحله 
سوم بندرشهید رجایی برای ما یک رویا بود 
اما امروز به راحتی و با اعتماد به نفس کامل 
می توان طرح هایی مانند مرحله سوم طرح 
توسعه بندر شهید رجایی را در بنادر دیگر 
کشور عملیاتی نمود.میرشفیع اضافه کرد: 
خوشبختانه با وجود تجربیات مشاوران و 
ظرفیت پیمانکاران و مهم تر از همه اعتماد به 
نفس متخصصان این طرح، می توان از تجربه 
پروژه بندرشهید رجایی در سایر بنادر استان 

هرمزگان و کشور نیز استفاده کرد.
بندر راهبردی شهید رجایی در ۲۳ 
کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 
هرمزگان و در شمال جزیره قشم و تنگه 
هرمز واقع شده که با داشتن روابط دریایی 
و مبادله کالا با ۸۰ بندر شاخص بین المللی 
به عنوان بزرگترین بندرتجاری و کانتینری 
و همچنین دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح 
است و سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را به 

خود اختصاص داده است.
این بندرکانتینری با داشتن ظرفیت های 
مختلفی همچون پایانه نفتی، کانتینری، 
کالاهای فله، جرثقیل های بزرگ ریلی و 
زرافه ای، اتصال به راه آهن سراسری و اراضی 
پشتیبانی نقش حیاتی برای اقتصاد دریا محور 

در کشور ایفا می کند.

تجربه توسعه بندر شهید رجایی برای سایر بنادر کشور

 بازرگان در شمال آذربایجان غربی، همواره عنوان 
مهمترین گذرگاه مرزی کشور را به خود اختصاص 
داده که پس از وقفه ای سه و نیم ماهه به علت شیوع 
کرونا، در سال گذشته فعالیت دوباره را آغاز کرده و 
هم اکنون نیز رکنی مستحکم بر رونق تجارت خارجی 

ایران به ویژه با اروپا به شمار می رود.
 آذربایجان غربی از جمله استان های مرزی کشور 
است که به دلیل موقعیت استراتژیک، همواره یکی از 
استان های اثرگذار در حوزه تجارت خارجی از جمله 
صادرات، واردات و ترانزیت کالاهای مختلف به و از 

کشور بوده است.
در این میان مرزهایی نظیر تمرچین و بازرگان نقش 
مهمتری را ایفا می کنند به طوری که یکی از آنان، 
دروازه مهم مبادله کالا با شمال عراق و دیگری دروازه 
بسیار مهم مبادله کالا با ترکیه و از این طریق با اروپا 
به شمار می رود.مرز بازرگان یکی از مهمترین مرزهای 
زمینی کشورمان و یکی از مبادی مهم مبادله ای منطقه 
در حوزه تجارت به شمار می رفته و همواره نگاه به آن، 
نگاهی فعال بوده اما با شیوع بیماری کووید ۱۹، حدود 
سه ماه در اوایل سال گذشته این مرز نیز دچار تعطیلی 
ناخواسته شد که البته با تدابیر مسوولان ۲ طرف مرز 
به سرعت بازگشایی شد تا خلل زیادی در تجارت بین 
ایران و ترکیه و همچنین انتقال کالا به مقاصد اروپایی 
ایجاد نشود.اکنون نیز این مرز، روال تقریبا عادی خود 
را طی می کند و هرچند شیوع کرونا همچنان روی 
فعالیت آن اثر دارد ولی مرز بازرگان با قدرت در حوزه 

ورود، خروج و ترانزیت کالا فعال است.

 بازرگان، مزیت مهم منطقه بزرگترین منطقه 
آزاد کشور

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو که مرز بازرگان 
در این منطقه فعال است، گفت: سالانه از طریق مرز 
بازرگان بیش از ۲۶ میلیارد دلار ترانزیت خارجی صورت 
می گیرد و بازگشایی مجدد این مرز برای اقتصاد ملی 
و بین المللی و جامعه محلی امری ضروری بوده است.

محمدرضا عبدالرحیمی افزود: یکی از مهم ترین 
مزیت های جغرافیایی و اقتصادی منطقه آزاد ماکو به 
عنوان بزرگترین منطقه آزاد کشور، استقرار مرز بازرگان 
است که اثرگذاری بسیار زیادی در تجارت و تردد مسافر 
دارد، که فعلا تردد مسافر از طریق مرز ممنوع شده 
است.وی بیان کرد: مردم و جامعه محلی که در خدمت 

اقتصاد ملی به تسهیل گری تجارت در این منطقه نیز 
مشغول هستند، قطعا از این بازگشایی نفع برده اند.

 فعالیت ۲۴ ساعته مرز بازرگان و افزایش 
۷۳ درصدی صادرات

مدیر گمرک بازرگان نیز در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهارداشت: تردد در این مرز طبق توافق طرفین 
ایران و ترکیه با رعایت پروتکل های بهداشتی بوده و 

کامیون ها بدون محدودیت، وارد و خارج می شوند.
مجتبی بازگیر ادامه داد: همچنین همه ۱۳ رویه 

تجاری گمرک در خدمت تجار و بازرگانان است.
وی بیان کرد: در این راستا از ابتدای امسال تاکنون، 
۵۳ هزار و ۷۵۵ تن کالا از طریق این مرز صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۳ درصد افزایش دارد.

وی کالاهای صادر شده از طریق این مرز را 
پتروشیمی، نباتی، کشاورزی، سنگی، اشیای سرامیکی و 
شیشه ای، قراضه و ضایعات از آهن و فولاد و محصولات 

نساجی عنوان کرد.
مدیر گمرک بازرگان ارزش دلاری مقدار کالای صادر 
شده در این مدت ۲۱۰ میلیون و ۷۶۴ هزار دلار بیان 
کرد، افزود: در این خصوص یک هزار و ۵۶۵ اظهار نامه 
صادر شده که سال گذشته در این مدت زمانی به دلیل 

بسته بودن مرز، این رقم ۸۴۹ مورد بود.
بازگیر اضافه کرد: همچنین در این مدت صادرات 
سایر گمرکات از طریق این مرز ۴۹۸ هزار و ۴۳۶ تن 
برآورد شده در حالی که سال گذشته در این مدت 

زمانی ۱۴۹ هزار و ۴۹۸ تن بود.بنا به گفته مدیرکل 
گمرک بازرگان ارزش دلاری صادرات سایر گمرکات از 
طریق این مرز هم ۷۱۲ میلیون و ۷۵۹ هزار و ۵۳۰ دلار 
برآورد می شود. وی گفت: در این خصوص نیز هشت 
هزار و ۳۵۲ مورد اظهار نامه صادر شده که ۲۲۳درصد 

رشد داشته است.

 افزایش ۱۴۵ درصدی واردات از گمرک 
بازرگان

مدیرکل گمرک بازرگان همچنین به افزایش واردات 
کالا از طریق مرز اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون، ۲۰۷ هزار و ۳۷۹ تن کالا از طریق این مرز 
صادر شده است که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۴۵ 
درصد افزایش دارد.بازگیر افزود: این محصولات وارداتی 
شامل ماشین آلات صنعتی، مصنوعات از چدن و آهن یا 
فولاد، آلومینیوم، مواد پلاستیکی، وسایل نقلیه زمینی، 
عصاره رنگ و مرکب، اسکلت فلزی، انواع چسب، انواع 
رنگ، سنگ فلز جوش، خاکستر، کائوچو و اشیای 
ساخته شده از آن و انواع پارچه است.وی ادامه داد: 
ارزش دلاری مقدار کالای وارده شده در این مدت ۲۳۶ 
میلیون و ۷۹۹ هزار و ۷۶۹ دلار است.مدیرکل گمرک 
بازرگان اضافه کرد: در این خصوص پنج  هزار و ۷۱۲ 
اظهار نامه صادر شده که سال گذشته در این مدت 

زمانی، این رقم ۲هزار و۵۸۲ مورد بود.
بازگیر همچنین به فعالیت بخش ترانزیت در گمرک 
بازرگان نیز اشاره کرد و گفت: در این مدت ۹۵۹ هزار 

و۴۰۶ تن کالا از طریق این مرز به صورت ترانزیت 
خارجی ورودی )صادره از گمرک بازرگان به سایر 

گمرکات( انجام گرفته است.
وی با بیان اینکه ارزش دلاری آن پنج میلیارد و ۴۰۷ 
میلیون و ۶۲۳هزار و ۳۱۳ دلار برآورد شده، اضافه کرد: 
در این خصوص نیز ۳۲ هزار و ۴۳۹ مورد اظهار نامه 

صادر شده که ۱۱۵درصد رشد داشته است.
وی گفت: همچنین ترانزیت خارجی خروجی )صادره 
از سایر گمرکات به گمرک بازرگان( نیز به مقدار ۳۴۳ 
هزار و ۷۷۰ تن به ارزش ۷۶۰ میلیون و ۹۸۱ هزار و 
۶۹ دلار است، که دراین رابطه ۲۸هزار و ۷۱۳ مورد 

اظهار نامه صادر شده است.
مدیر کل گمرک بازرگان افزود: ترانزیت داخلی نیز 
در این مدت ۳۶ هزار و ۴۰ تن به ارزش ۱۹۴ میلیون 
و ۷۵۰ هزار دلار بوده و یک هزار و ۴۷۷ مورد اظهار 

نامه صادر شده است.

 تردد بیش از ۱۰۷ هزار و ۷6 دستگاه کامیون 
از مرز بازرگان

مدیر پایانه مرزی بازرگان نیز با اشاره به اینکه این 
مرز از پایانه های مهم زمینی کشور است، گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۰۷ هزار و ۷۶ دستگاه کامیون 
از این مرز تردد کرده که نشان دهنده تداوم فعالیت 

تجاری در این خطه از کشور است.
جابر اکبرپور متوسط تردد روزانه کامیون از این مرز 
را ۶۹۱ دستگاه اعلام کرد و افزود: در این مدت ۴۲ 
هزار و ۹۱۶ دستگاه کامیون از کشور خارج شده و ۶۴ 

هزار و ۱۶۰ دستگاه نیز وارد شده است.
وی ادامه داده است: تعداد کل تردد کامیون در 
مدت مشابه سال گذشته ۳۹۰ هزار و ۴۲دستگاه است.

بنا به گفته مدیر پایانه مرزی بازرگان عمده کالاهای 
صادراتی در این مدت شامل محصولات کشاورزی و 
پتروشیمی و مصنوعات سنگی و فلزی بود که به 

کشورهای آسیایی و اروپایی صادر شد.
اکبر پورعمده کالاهای وارداتی از طریق این پایانه 
مرزی را نیز انواع ماشین آلات صنعتی، MDF، موز، 

رنگ، لوازم و قطعات یدکی عنوان کرد.
وی اضافه کرد: در این مدت ۱۲۳ هزار و ۸۰۳ 
مسافر از این مرز تردد داشته که از این تعداد ۶۴ هزار 
و ۹۱۴ نفر مسافر ایرانی و ۵۸ هزار و ۸۸۹ نفر مسافر 

خارجی بودند.

مرز بازرگان؛ رکنی بر رونق تجارت خارجی ایران

 ۴۰ واحد صنعتی در کهگیلویه و بویراحمد به چرخه تولید 
ــت باز گش

 معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه 
ــی  ــد صنعت ــون ۴۰ واح ــته تاکن ــال گذش ــدای س ــت: از ابت ــد گف و بویراحم

غیرفعال در استان به چرخه تولید باز گشت.
دارا فرامرزی گفت: در سال ۱۳۹۹ ، تعداد ۳۰ واحد تولیدی غیر فعال 
با سرمایه گذاری ۶۱۳ میلیارد ریال ، در استان به چرخه تولید برگشت.

وی اظهار داشت: با راه اندازی مجدد این واحدها ، ۵۲۸ نفر در بخش 
صنعت صاحب شغل و درآمد شده اند.

فرامرزی عنوان کرد: امسال نیز براساس برنامه ابلاغی راه اندازی ۲۶ 
واحد صنعتی و تولیدی در دستور کار سازمان، صنعت، معدن و تجارت 
ــدن و  ــت، مع ــی وزارت صنع ــه ابلاغ ــاس برنام ــر اس ــرد: ب ــان ک ــت.وی بی اس
تجارت ۲۱ واحد غیر فعال مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی و ۵ 
واحد غیر فعال مستقر در خارج از شهرکها و نواحی صنعتی استان تا 

پایان سال جاری باید به چرخه تولید برگردند.
معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
گفت: از ابتدای سالجاری تا کنون ۱۰ واحد تولیدی غیر فعال با سرمایه 

گذاری بیش از ۴۶ میلیارد ریال به چرخه تولید برگشتند.
وی افزود: با راه اندازی مجدد این واحدها ۴۸ نفرمشغول به کار شدند.

فرامرزی عنوان کرد: در مجموع از سال گذشته تا کنون ۵۷۶ نفر با راه 
اندازی مجدد واحدهای تعطیل در بخش صنعت مشغول به کار شدند. 

ــته  ــکل برجس ــه ش ــیزدهم ب ــت س ــد در دول ــت از تولی  حمای
ــود ــری ش راهب

 نماینده ولی فقیه در استان مرکزی گفت:چالش های اقتصادی کشور 
باید با هم افزایی همه بخش ها گره گشایی شود و در این راستا حمایت 
از تولید داخل، اشتغال و تلاش برای افرایش تولید ناخالص ملی باید 
به شکل برجسته در صدر برنامه های دولت سیزدهم و سایر ارکان نظام 

اسلامی باشد.
آیت الله »قربانعلی دری نجف آبادی« در کلاس درس اخلاق مدیران 
ــد و  ــاماندهی تولی ــزود: س ــدس اراک اف ــی بیت المق ــزی در مصل ــتان مرک اس
ــن بخش مورد تاکید مقام معظم رهبری  و منطبق  ــی ای تقویت اصول
ــت  ــه هم ــی ب ــه مترق ــن نقش ــد ای ــت و بای ــی اس ــاد مقاومت ــداف اقتص ــا اه ب
ظرفیت های انسانی و امکانات موجود در دولت سیزدهم به بهترین شکل 

ممکن عملی شود.
وی ادامه داد: مردم از رئیس جمهوری و کابینه دولت سیزدهم انتظار 
ــوا در  ــا تق ــت و ب ــته، پاک دس ــد، شایس ــئولان توانمن ــاب مس ــا انتص ــد ب دارن
راستای توسعه و آبادانی کشور و ایجاد اشتغال پایدار گام بردارد و نیاز 
است که  آحاد جامعه نیز در این امر خطیر پا به پای دولت در صحنه 
باشند.امام جمعه اراک اضافه کرد: استان مرکزی از ظرفیت های تولیدی 
ارزشمندی برخوردار است که با همت  بلند و توکل برخدا می توان از 
آن ها به خوبی استفاده کرد و در راستای آبادانی میهن اسلامی گام های 
بلند برداشت و به ندای مقام معظم رهبری در خصوص شعار سال لبیک 
ــد  ــد در فرآین ــه بای ــاد جامع ــرد: آح ــان ک ــادی بی ــت الله دری نجف آب گفت.آی
تولید و در تمام بخش های اقتصادی، کشاورزی و خدمات سهیم باشند و 

ــد. ــی ایران اسلامی گام بردارن به صورت شبانه روزی در راستای آبادان
امام جمعه اراک در خصوص شیوع ویروس کرونا و نقش اساسی مردم 
در مقابله با آن نیز گفت: راه مقابله با کووید ۱۹ تقویت انضباط اجتماعی 
و رعایت دستورالعمل های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک و رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

  درختان بنه؛ معجزه سبز طبیعت در دل کویر
درختان بنه در استان خراسان جنوبی با وجود خشکسالی متوالی و 
کاهش نزولات آسمانی همچنان استوار هستند و از آنها به عنوان معجزه 

سبز طبیعت در دل کویر یاد می شود.
 جنگل بنه استند نهبندان اسفند ۱۳۹۷ در فهرست آثار طبیعی ملی 
ــری روستای  ــه هشت کیلومت ــت رسید و روستای استند در فاصل ــه ثب ب

حیدرآباد و ۱۱ کیلومتری خط حریم بیابان لوت قرار دارد.
منطقه استند نهبندان به عنوان بخشی از جاذبه های طبیعی استان 
ــود  ــاور خ ــات مج ــن ارتفاع ــه بی ــت ک ــیعی اس ــت وس ــی دش ــان جنوب خراس
محصور شده و به صورت دره های آبرفتی و حاصلخیز نمایان است که 

محلی مناسب برای رشد و نمو گونه بنه شده است.
از ویژگی های منحصر به فرد این منطقه می توان توده خالص گونه 
ــای  ــود آن جذابیت ه ــه وج ــرد ک ــام ب ــا پوشش مناسب را ن ــه ب ــی بن جنگل

زیادی برای گردشگران و بازدیدکنندگان دارد.
با توجه به خشکسالی و کاهش میزان بارندگی در شهرستان نهبندان، 
جنگل بنه استند با پوشش قابل توجه، جلوه خاصی به چشم اندازهای 
طبیعی منطقه بخشیده است.وسعت جنگل های استند منطقه نهبندان 
حدود هفت هزار هکتار است و تراکم درختان در ارتفاعات بیشتر است.

با وجود اقلیم خشک منطقه حدود ۲۵۴ هزار و ۹۱۰ هکتار جنگل 
بنه و بادامشک به صورت پراکنده در شهرستان مرزی نهبندان وجود 
دارد که عمده رویشگاه های درختان جنگلی در رشته کوه حوری، کوه 
بهاران، انجیرک، ارتفاعات عربخانه، سمافات، چهار فرسخ، استند و کوه 

بادامشک است. 

 بازارِ خودمختارِ قدمگاهِ کرمان
 در روزهای قرمز کرونایی کافیست یکبار به بازار قدمگاه شهر کرمان 
سر بزنید؛ از شلوغی و فریادهای جارچیانی که بدون ماسک کرونا را در 
حلق مشتریان فرو می کنند وحشت می کنی و تنها امکانی که برایت 
باقی می ماند فرار است و این سوال ذهنت را درگیر می کند که چرا 

کسی با این تخلفات برخورد نمی کند؟
 وقتی خروجی رسانه ها را طی ماه های اخیر مرور می کنیم و می 
بینیم بارها هم در مورد وضعیت اسفبار کرونا و دیگر مشکلات صنفی 
بازارچه قدمگاه نوشته شده اما باز شاهد ساماندهی و نظارت مناسب 
متولیان در این مکان نیستیم؛ یا اگر هم اقدامی شده موقت و همان 
ــاز این سوال تداعی می شود که  ــوده است. در این شرایط ب لحظه ب
شاید مسئولان متولی هم از این بازارچه بنا به دلایلی فرار می کنند؟

واقعیت اما اینکه مردم در بخش های مختلف این بازارچه موسوم 
به بازار مظفری در حوالی میدان مشتاق شهر کرمان این روزها شاهد 
ــژه در  ــت بوی ــتند و وضعی ــی هس ــتی کرونای ــای بهداش ــه ه ــیوه نام ــض ش نق
راسته میوه فروشان بسیار اسفبارتر است؛ مغازه داران یا شاگردانشان در 
کنار دستفروشانی که مسیر راه را بند آورده اند، بدون ماسک در مقابل 
مشتریان انبوه، فریاد و جار می زنند تا محصولاتشان را بفروشند، بدون 

آنکه ماسک بر دهان داشته باشند.
عمده مغازه ها کارتخوانشان را عقب گذاشته اند و کارتت را به اجبار از 
شما می گیرند و آلودگی های کف بازار نیز در نتیجه ریختن سبزیجات 
و ته مانده های میوه ها، همه و همه امکان سرایت ویروس کرونا را در 

این مکان به شکل وحشتناکی بالا برده است.
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محمود رضایی  -   ایده روز  |تیم ملی 
والیبال ایران در بیست ویکمین دوره 
رقابت های قهرمانی مردان آسیا با چهره ای 
جوان شده شرکت می کند تا در بین تیم های 
با تجربه قاره کهن به دنبال جایگاه و سکوی 

مناسبی باشد.
 رقابت های والیبال قهرمانی آسیا به طور 
رسمی در سال 1975 به میزبانی استرالیا 
آغاز شد. نخستین دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا به میزبانی ملبورن و در سال 1975 با 
حضور هفت تیم برگزار شد که تیم های ژاپن، 
کره جنوبی و چین مقام های اول تا سوم را 

به دست آوردند.
قهرمانی آسیا از سال 1975 تا 1987 
هر چهار سال یک بار برگزار می شد، اما 
با قوانین جدید از سال 1987 تا به حال 
این مسابقات هر دو سال یک بار برگزار 
می شود. رقابت های قهرمانی آسیا 2013 
به میزبانی امارات متحده عربی با تعداد 21 
تیم، بیشترین حضور کشورها در کل ادوار 

برگزاری مسابقات است.
در مجموع 20 دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا، 310 تیم در این رقابت ها شرکت 
کرده اند که میانگین 15.5 تیم برای هر دوره 
ثبت شده است. ملی پوشان ایران که در سال 
2003 نخستین مدال خود در این مسابقات 
را به رنگ برنز کسب کردند، در سال های 
2011، 2013 و 2019 با کسب مدال طلا 

بر بام قاره کهن آسیا ایستادند.
دو مدال نقره در سال های 2009 و 
2015 از دیگر دستاوردهای والیبال ایران 
در مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیاست 
و تیم ملی والیبال ایران در سال 2021 و 
با بازیکنانی جوان در کشور ژاپن به دنبال 

سکوی مناسب است.

 جام بیست ویکم در یک نگاه
والیبال  مسابقات  دوره  بیست ویکمین 
قهرمانی مردان آسیا از 21 تا 28 شهریورماه 
به میزبانی ژاپن در شهر چی با برگزار می شود. 
دور مقدماتی این رقابت ها روزهای یکشنبه تا 
سه شنبه 21 تا 23 شهریورماه با 24 مسابقه 
پیگیری خواهد شد و تیم ملی والیبال ایران 
با هدایت بهروز عطایی در مرحله مقدماتی 
با تیم های پاکستان، تایلند و هنگ کنگ در 

گروه دوم رقابت می کند.
گروه بندی کامل مرحله مقدماتی بیست 
و یکمین دوره مسابقات قهرمانی مردان آسیا 

به شرح زیر است:

گروه A: ژاپن، هند، قطر، بحرین
گروه B: ایران، پاکستان، تایلند، 

هنگ کنگ
گروه C: استرالیا، چین، سریلانکا، کویت

گروه D: کره جنوبی، چین تایپه، قزاقستان، 
عربستان سعودی

 تقابل مربیان ایرانی در دیدار ایران 
و پاکستان

تیم ملی والیبال ایران که پس از ناکامی 
در بازی های المپیک توکیو تغییراتی گسترده 
در کادر فنی خود داشت، با سکانداری بهروز 
عطایی و کادر ایرانی به مصاف رقبای آسیایی 
خواهد رفت. از نکات جالب توجه این دوره 
از مسابقات قهرمانی آسیا حضور دو سرمربی 
ایرانی در یک گروه است چراکه رحمان 
محمدی راد که سال ها سابقه دستیاری 
در تیم ملی ایران را در کارنامه دارد و در 
حال حاضر سرمربی تیم سپاهان اصفهان 
است در گروه B با تیم ملی ایران همگروه 
است و شاگردان عطایی باید در دیدار سوم 
و آخر خود در مرحله گروهی به مصاف 

پاکستان بروند.
باتوجه به سابقه تقابل های جذاب عطایی 
و محمدی راد در لیگ برتر ایران و نبرد های 
حساس این دو مربی بادانش این انتظار 
می رود که تیم ایران بازی راحتی برابر 
پاکستان نخواهد داشت، زیرا قطعاً شناخت 
محمدی راد از بازیکنان ایرانی می تواند به 

انجام بازی بهتر برای پاکستانی ها همراه شود.

 ژاپنی ها در صدر مدال آوران
مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا از 
سال 1975 آغاز و تاکنون بیست دوره آن 
برگزار شده است. این رقابت ها در ابتدا هر 
چهار سال یک بار )1979، 1983 و 1987( 
برگزار می شد و از سال 1989 هر دو سال 
یکبار از سوی کنفدراسیون والیبال آسیا 

برگزار می شود.
در بیست دوره گذشته این رقابت ها، 
شش کشور روی سکو رفته اند که تیم ملی 
والیبال ژاپن با 9 مقام قهرمانی، سه نایب 
قهرمانی و چهار مدال برنز پرافتخارترین تیم 
این رقابت ها است. یعنی این کشور در 16 

دوره این رقابت ها بر روی سکو رفته است.
از نظر تعداد دفعات رفتن بر روی سکو، 
تیم ملی والیبال کره جنوبی رکورددار است 
که در 17 دوره این رقابت ها بر روی سکو 
رفته است. افتخارات این تیم شامل چهار 
قهرمانی، چهار مدال نقره و 9 عنوان سومی 
مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا است.

چین دیگر کشور پر افتخار این رقابت ها 
است که با سه مدال طلا، شش نایب 
قهرمانی و پنج مدال برنز در جایگاه سوم 
پرافتخارترین تیم های این رقابت ها قرار دارد.

تیم ملی والیبال ایران با سه مدال طلا 
)2011، 2013 و 2019(، دو عنوان نایب 
قهرمانی )2009 و 2015( و یک مدال برنز 

در سال 2003 در رتبه چهارم این رده بندی 
قرار دارد و استرالیا نیز با یک مدال طلا، سه 
مقام نایب قهرمانی و یک عنوان سومی در 

جایگاه پنجم این داده آماری قرار دارد.
قزاقستان با دو عنوان نایب قهرمانی 
ششمین و آخرین کشور مدال آور رقابت های 
والیبال قهرمانی مردان آسیاست. این در 
حالی است که 38 کشور آسیا و اقیانوسیه 

سابقه حضور در این رقابت ها را دارند.
کشورهای استرالیا، چین، کره جنوبی و 
ژاپن در 20 دوره گذشته این رقابت ها حضور 
داشتند و چین تایپه و ایران نیز با 18 حضور 
در رتبه های بعدی این داده آماری قرار دارند.

  رکورد میزبانی در اختیار ایران 
بیست دوره گذشته مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا به میزبانی 12 کشور 
این قاره کهن برگزار شده است که جمهوری 
اسلامی ایران با چهار میزبانی )1999، 
2011، 2015 و 2019( در صدر این جدول 
قرار دارد و کره جنوبی با سه میزبانی در 

جایگاه دوم است.
کشورهای استرالیا، تایلند و اندونزی نیز با 
دو میزبانی در رتبه  سوم این داده آماری قرار 
دارند. همچنین کشورهای بحرین، کویت، 
قطر، چین، فیلیپین و امارات متحده عربی 
نیز هر کدام یک بار میزبان مسابقات والیبال 

قهرمانی مردان آسیا بودند.
ژاپن امسال برای دومین بار میزبان این 

رقابت ها می شود که با این حساب خود را به 
رکورد دو میزبانی سه کشور استرالیا، تایلند 

و اندونزی می رساند.

 نگاهی به هجده حضور ایران
تیم ملی والیبال ایران در سال 1979 
برای نخستین بار در مسابقات قهرمانی 
مردان آسیا شرکت کرد که همزمان با 
برگزاری دومین دوره این رقابت ها بود. 
ایران در نخستین حضور موفق به کسب 

رتبه ششم شد.
ایران تنها در دو دوره این رقابت ها 
سال های 1975 )دوره نخست( و 1983 
)دوره سوم( حضور نداشت و تجربه 18 دوره 
این رقابت ها را در پرونده کاری خود دارد 

که تقریبا حضوری رو به رشد بوده است.
جایگاه دهمی در سال 1987، رتبه 
هشتمی و هفتمی در سال های 1989 و 
1991، سه مقام ششمی )1979، 1997 
و 2005(، پنج عنوان پنجمی ) 1993، 
1999، 2001، 2007 و 2017( و یک عنوان 
چهارمی در سال 1995 دست آورد 12 دوره 
حضور ایران در رقابت های والیبال قهرمانی 

مردان آسیا است.
تیم ملی والیبال ایران در سال 2003 
مقام سومی مسابقات والیبال قهرمانی مردان 
آسیا، در سال 2009 و 2015 عنوان نایب 
قهرمانی این رقابت ها و در سال های 2011، 
2013 و 2019 عنوان قهرمانی این رقابت ها 

را به دست آورد.
جمهوری اسلامی ایران در این دوره 
از رقابت ها با تیم ملی والیبال جوان شده 
شرکت می کند، سعید معروف، سیدمحمد 
موسوی، علی شفیعی و امیر غفور از جمله 
بازیکنان شاخص ایران در المپیک توکیو 
بودند که در این رقابت ها در ترکیب تیم 

ایران قرار ندارند.
والیبال  مسابقات  دوره  بیستمین 
قهرمانی مردان آسیا سال 2019 به 
میزبانی تهران برگزار شد و تیم ملی 
 ایران با هدایت ایگور کولاکوویچ به مقام

 قهرمانی دست یافت.
ایران، استرالیا، ژاپن، کره جنوبی، چین 
تایپه، چین، پاکستان، هند، قطر، قزاقستان، 
تایلند، اندونزی، عمان، سریلانکا، کویت و 
هنگ کنگ 16 تیم شرکت کننده در دوره 
گذشته این رقابت ها هستند که به ترتیب 
در جایگاه های اول تا شانزدهم جام بیستم 

قرار گرفتند.

رونمایی از نسل جدید در سرزمین آفتاب

هیات کشتی تهران در این چند سال اخیر عملکرد خوبی نداشته و در 
بحران قرار دارد. کشتی مازندران در چند سال اخیر به قدری پیشرفت کرده 
که نه تنها شاهد مدال آوری ورزشکاران این استان در المپیک بلکه در رده 
سنی جوانان هم هستیم.حضور پرتعداد کشتی گیران مازندران در تمرینات 
آزاد و فرنگی و همینطور کسب مدال های رنگارنگ در مسابقات جوانان 
جهان این نوید را می دهد در صورت توجه بیشتر بیش از گذشته شاهد 
شکوفایی کشتی گیران این استان در مسابقات پیش رو باشیم اما نکته ای که 
در اینجا باید به آن اشاره شود تعطیلی هیات استان تهران به عنوان پایتخت 

جمهوری اسلامی ایران است.

* کشتی تهران در بحران نابودی 
هیات کشتی تهران که زمانی ستاره هایی چون حمید سوریان، علیرضا 
رضایی، علیرضا دبیر و حسن رحیمی را داشته حالا به قدری افت کرده که 
حتی در اردوهای تیم ملی نیز نشانی از آنها نیست چه برسد به مدال آوری 

در المپیک.
نگاهی کوتاه به کشتی گیران شرکت کننده در سه دوره بازی های المپیک 
از لندن تا توکیو حاکی از این است که تنها 3 کشتی گیر تهرانی در 3 دوره 
المپیک )13 سال( حضور داشتند که این با توجه به جمعیت قابل توجه 
پایتخت آماری بسیار ضعیف محسوب می شود. هیاتی که در کلانشهر تهران و 
پایتخت فعالیت می کند خروجی اش صفر بوده ، نه کشتی گیری تربیت کرده و 
نه مسابقه ای داشته است آن هم در رشته ای که ورزش ملی محسوب می شود.

حمید سوریان، حسن رحیمی و مصطفی حسین خانی 3 کشتی گیر تهرانی 
شرکت کننده در المپیک بوده اند که از این بین حسین خانی با عملکردی 
بسیار ضعیف از دور رقابت ها کنار رفت. ستاره ای که نیامده خیلی زود خاموش 

شد و حتی بعد از المپیک به اردوهای ملی هم دعوت نشد.

* عدم حمایت هیات تهران و دلزدگی مربیان 
دلایل متعددی در خصوص عدم حضور کشتی گیران تهرانی در تیم های 
ملی کشتی و آزاد و فرنگی وجود دارد. تهرانی که یک زمانی با مازندران 
رقابت می کرد حالا رو به خاموشی رفته و به جز یکی دو کشتی گیر نماینده ای 

در تیم ملی ندارد.
اکبر فلاح از مربیان باسابقه کشتی که خود در تهران باشگاه دارد، در 
گفت وگو با فارس درباره معضلات کشتی تهران، گفت: این سوال را باید 
از رئیس هیات کشتی تهران بپرسید که چرا در این 7 سال کشتی تهران 
اینطور شده است و بعد از محسن کاوه مدیر تیم های ملی، او هم باید جواب 

بدهد چه اتفاقی افتاده است؟
وی افزود: من به سهم خودم که یک باشگاه دارم یک نماینده در رده سنی 
نوجوانان در تیم ملی داشتم اما مسئولان تهران به جای حمایت اذیت کردند. 
یکی از دلایلی که مربیان بی انگیزه شده اند این است که وقتی ورزشکاران شان 
به مسابقات اعزام می شوند آنها در این اعزام ها نیستند. هیات تهران هم هیچ 
دفاعی نکرده و ما در این چند سال لطمه خورده ایم، البته این موضوع فقط 
برای مربیان تهرانی نیست حتی مازندرانی ها که حرف اول را می زنند هم 

مربیان شان گله دارند. کشتی تهران نابود شده و مربیان دلزده.

* نیاز به تغییرات و نیروی تازه نفس در هیات تهران
تعطیلی کشتی تهران باعث شده تا خیلی از مربیان سازنده و قدیمی با 
وجود علاقه ای که داشتند، آن را کنار بگذارند. حتی جوانانی که شاگردان 
پیشکسوتان کشتی کشورمان بودند هم دیگر میلی به ادامه کار ندارند. 
بنابراین به نظر می رسد هیات کشتی تهران از نظر مدیریتی نیاز به تغییرات 
و برنامه ریزی میان مدت نیاز دارد تا دوباره به اوج برگشته در جمع مدعیان 

قرار بگیرد.
هادی حبیبی از مربیان و کشتی گیران تهرانی در گفت وگو با فارس، در 
این باره عنوان کرد: خیلی از مربیان سازنده مانند پدر من، آقای لطیفی و 
... دیگر علاقه گذشته را ندارند چون در فدراسیون در طول این چند سال 
به آنها بها داده نشده است. یکسری از حاصل دسترنج آنها استفاده کردند. 
کشتی تهران حالا نیاز به تغییرات مدیریتی دارد تا نیروی تازه نفس هیات را 
از تعطیلی رهایی بخشد.وی افزود: کشتی گیران مازندرانی خوب کار می کنند، 
مربیان شان هم همینطور اما در تهران اینطور نیست. هیات تهران نیاز به 
حمایت ویژه دارد و باید از پایه شروع کند. در طول این چند سال مسیر 
درست نبوده که اگر بود اینطور نتیجه نمی گرفت. ما پتانسیل زیادی داریم اما 
باید با برنامه ریزی دقیق 4 تا 8 ساله و از تیم های پایه شروع کنیم. متاسفانه 
در این چندسال برخوردها سلیقه ای و ناشایست شده است به همین دلیل 
مربیان دیگر انگیزه لازم را ندارند.حبیبی ادامه داد: فکر می کنم بهتر است 
در این شرایط فدراسیون کشتی هم ورود کند. اگر فدراسیون می خواهد تیم 
ملی قوی تری داشته باشد باید کشتی گیرانی از استان های مختلف داشته 
باشیم در این صورت رقابت هم بیشتر می شود، همین موضوع پیشرفت تیم 

ملی کشتی را به دنبال خواهد داشت.

هیات کشتی تهران در حیاط خلوت!

 جزئیات بلیت فروشی دیدار استقلال-الهلال/سهم سعودی ها 
مشخص شد

خبرنگار اماراتی از جزئیات بلیت فروشی دیدار استقلال و الهلال در لیگ 
قهرمانان آسیا خبر داد.

تیم فوتبال استقلال دوشنبه آینده در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه زعبیل دبی به مصاف الهلال می رود.

در همین رابطه خلف الکوکب خبرنگار شبکه دبی اسپورت اعلام کرد مجوز 
حضور 4000 تماشاگر)ظرفیت 50 درصد ورزشگاه(برای دیدار الهلال مقابل 

استقلال صادر شده است.
با توجه به اینکه استقلال میزبان این بازی است 90 درصد سکوها برای 
هواداران تیم ایرانی است و 10 درصد باقی مانده یعنی حدود 300 بلیت برای 

هواداران الهلال است. 

 منصوریان به صنعت نفت نزدیک تر  شد
 با توجه به اقدامات اخیر باشگاه صنعت نفت احتمال حضور علیرضا منصوریان 

در این تیم قوت گرفت.
پس از انتخاب جهانگیر کی شمس به عنوان سرپرست صنعت نفت آبادان، 
این باشگاه در روزهای اخیر قرارداد سه بازیکن فصل قبل خود یعنی طالب 
ریکانی، محمود مطلق زاده و سید فاخر تهامی تمدید کرده و عباس بوعذار و 

رضا جبیره هم با عقد قراردادی به جمع آبادانی ها اضافه شدند.
همچنین علیرضا منصوریان که به تازگی مذاکرات مثبتی با صنعت نفت 
برای جانشینی سید سیروس پورموسوی انجام داده دو شرط اصلی یعنی تعیین 
تکلیف بودجه و تمدید برخی بازیکنان کلیدی را برای پذیرش سرمربیگری این 

تیم مطرح کرده است. 
ظاهرا در زمینه مالی قول های مساعدی به این مربی داده شده و از طرفی 
فعالیت های اخیر نقل و انتقالاتی نفتی ها، بیش از گذشته منصوریان را به حضور 
در آبادان  ترغیب کرده است. به همین دلیل احتمال قطعی شدن همکاری وی 

با این تیم تا پایان هفته به شکل قابل توجهی افزایش یافته است.
تمرینات پیش فصل  صنعت نفت هم از شب گذشته با حدود 25 بازیکن 
تیم بزرگسال و رده های پایه زیر نظر مرتضی بچاری و کاظم فرحانی، دو مربی 

بومی این تیم آغاز شد.

  ۵ بازیکن به اردوی استقلال در دبی اضافه می شوند
امشب یک و فردا 4 بازیکن به اردوی استقلال در دبی اضافه می شوند تا 

آبی ها قبل از دیدار با الهلال کامل شوند.
 پس از اضافه شدن محمد حسین مرادمند به اردوی آبی پوشان، محمد 
دانشگر دیگر بازیکنی که از این سفر جامانده بود هم امشب در دبی به این 
تیم اضافه می شود. همچنین سیاوش یزدانی، عارف آقاسی، زبیر نیک نفس 
و جعفر سلمانی 4 ملی پوش تیم استقلال صبح فردا راهی امارات شده تا به 

جمع شاگردان مجیدی اضافه شوند.
تیم استقلال در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، روز 
دوشنبه 22 شهریور در دبی به مصاف تیم الهلال می رود. این بازی از ساعت 

21:30 به وقت تهران آغاز می شود.

  غیبت علی دایی در جلسه سرنوشت ساز فیفا درباره جام جهانی
تصمیم گیری در مورد پیشنهاد عربستان و برگزاری دو ساله مسابقات جام 
جهانی فوتبال با حضور بیش از 80 مربی و بازیکن از سراسر جهان در کشور 

قطر انجام خواهد گرفت.
 چند ماه پیش بود که کشور عربستان به فیفا پیشنهاد داد مسابقات جام 
جهانی به جای چهار سال، هر دو سال یک بار برگزار شود. در کنگره ماه می 
فیفا با 166 رای موافق و 22 رای مخالف، مقرر شد بررسی بیشتر این پیشنهاد 

در دستور کار قرار بگیرد و این اتفاق قرار است در دوحه قطر رخ بدهد.
روزنامه »الشرق الاوسط« عربستان خبر داد حدود 80 مربی و بازیکن در 
جلسات رسمی دو روزه که این هفته در دوحه قطر برگزار می شود، در فرایند 
مشورت و بحث درباره پیشنهاد عربستان حضور خواهند داشت تا طرح برگزاری 

هر دو سال یک بار جام جهانی تصویب شود.
این جلسات زیر نظر فیفا و با حضور »آرسن ونگر« سرمربی سابق تیم آرسنال 

و مدیر توسعه فیفا برگزار خواهد شد.
به گزارش الشرق الاوسط، گروه مشورتی که در حال حاضر در دوحه 
حضور دارد متشکل از بیش از 80 بازیکن و مربی است که روی هم رفته 
 تجربه حضور در بیش از 3 هزار بازی بین المللی و بیش از 300 مسابقه

 جام جهانی را دارند.
نفراتی مانند رونالدو و کارلوس از برزیل، لوتار ماتئوس و سامی خدیرا از 
آلمان، پیتر اشمایکل از دانمارک، دیوید ترزگه از فرانسه، مایکل اوون و جان 
تری از انگستان، مارکو فان باستن از هلند، زانتی، زابالتا و ماسکرانو از آرژانتین، 
دروگبا از ساحل عاج، مارکو ماتراتزی از ایتالیا، نونو گومز از پرتغال، تیم کیهیل 
از استرالیا، کیسوکه هوندا از ژاپن، علی الحبسی از عمان و سامی الجابر از 
عربستان در این جلسات حضور خواهند داشت اما نامی از بازیکنان و مربیان 

ایران از جمله علی دایی در این گزارش دیده نمی شود.
الشرق الاوسط مدعی شده است این پیشنهاد عربستان جنجال ها و چالش های 
بیشتری را در پی خواهد داشت بخصوص بعد از اعلام حمایت کنفدراسیون 
فوتبال آفریقا از طرح عربستان چرا که این کنفدراسیون شامل 55 فدراسیون 
از 211 فدراسیون جهانی است در حالی که اتحادیه فوتبال اروپا به دلایل فنی 

و زمانی با طرح عربستان مخالف است.
»الکساندر چفرین« رئیس اتحادیه فوتبال اروپا روز گذشته تاکید کرد که 
برگزاری مسابقات جام جهانی به این شکل باعث کاهش کیفیت و ارزش این 
رقابت ها خواهد شد. ما معتقدیم که اصل جام جهانی در ارزش آن به عنوان یک 
رویداد منحصر به فرد نهفته است و برگزاری دو سال یک بار باعث مشروعیت 

کمتر این مسابقات و کمرنگ شدن جام جهانی می شود. 

 خروج بازیکن محبوب اسکوچیچ از لیست تیم ملی فوتبال ایران
بازیکن ملی پوش تازه وارد استقلال تهران از ترکیب بازی با عراق 

کنارگذاشته شد.
، تیم ملی فوتبال ایران در حالی از ساعت 22:30 شامگاه امروز سه شنبه 
مقابل تیم ملی عراق بازی می کند که دراگان اسکوچیچ پس از پشت سر 
گذاشتن دوران نقاهت خود به ویروس کرونا روی نیمکت ملی پوشان حضور دارد.

اسکوچیچ در حالی بار دیگر روی نیمکت ایران قرار گرفت که یکی از بازیکنان 
مورد علاقه خود را از لیست تیمش کنار گذاشت.

جعفر سلمانی بازیکن 25 ساله تیم ملی ایران که در جریان دیدار با سوریه 
به عنوان دفاع راست بازی کرد نه تنها جایی در جمع 11 بازیکن اصلی ندارد 

بلکه در بین ذخیره ها نیز دیده نشد.
مدافع تازه وارد استقلال تهران که از پورتیموننزه پرتغال به جمع لیگ 
برتری ها بازگشته است حضورش در جمع ملی پوشان حاشیه هایی را به همراه 
داشت. عملکرد پر نقص او در نیمه اول بازی با سوریه نیز سبب شد تا کادر 

فنی در غیاب اسکوچیچ هم او را در نیمه دوم تعویض کند.
حالا سرمربی کروات تیم ملی ایران شاگرد پیشین خود در صنعت نفت 
آبادان را کنار گذاشت تا به بحث حضورش در جمع ملی پوشان در شروع دور 

گروهی انتخابی نهایی جام جهانی اینگونه واکنش نشان دهد.

 رقابت های موتورکراس قهرمانی زنان جهان در 
شهر آفیون قره حصار ترکیه به پایان رسید و »فهیمه 
نعمت الهی« که با حضور در این رویداد نام خود را به 
عنوان اولین زن موتورسوار ایران ثبت کرد در جایگاه 
بیست و چهارم قرار گرفت. هشتمین دوره قهرمانی 
موتورکراس قهرمانی بزرگسالان جهان که از 13 
شهریور در ترکیه آغاز شده بود امروز )چهارشنبه( به 
کار خود پایان داد و »فهیمه نعمت الهی« به عنوان 
نخستین بانوی ایرانی پس از اخذ مجوز در رقابت های 
مسابقات موتور کراس بانوان جهان در این رویداد 

حضور یافت.
وی با 26 موتورسوار دیگر از کشورهای نیوزلند، 

هلند، ایتالیا، سوئیس، کرواسی، یونان، آمریکا، اسپانیا، دانمارک، ترکیه، آلمان، نروژ، اتریش و استرالیا مسابقه 
داد. تمامی بزرگان موتورکراس جهان در این رقابت حضور داشتند که در ریس اول از راند اول، کیارا فونتانسی 
قهرمان شش دوره مسابقات جهانی از ایتالیا اول شد و کورتنی دانکن قهرمان دو دوره اخیر جهان از نیوزلند 
در رده دوم ایستاد.اما در ریس دوم از راند اول، این کورتنی دانکن نیوزلندی بود که موفق شد در پیچ پایانی 
از کیارا فونتانسی ایتالیایی سبقت بگیرد و در رقابتی حساس و نفس گیر عنوان نخست را به خود اختصاص 
دهد. فهیمه نعمت الهی که برای نخستین بار حضور در کنار برترین های جهان را تجربه می کرد، در هر دو دور 

مسابقه از راند نخست، به عنوان موتور بیست و چهارم از خط پایان عبور کرد.
در رقابت های راند دوم مسابقات جهانی ترکیه فهیمه نعمت الهی در ریس نخست توانست رتبه خود را نسبت 

به قبل بهبود بخشد و بیست و یکم شود. او همچنین در ریس دوم از رقابت ها به عنوان بیست و دوم رسید.

سرمربی تیم ملی تیراندازی با کمان در اسلحه 
کامپوند گفت: تیم کامپوند با حمایت جدی مسئولان 
ورزش کشور به ویژه وزارت ورزش می تواند جایگاه 

مناسبی در المپیک 2028 کسب کند.
اسماعیل عبادی در حاشیه اردوی آماده سازی 
تیم ملی اظهار داشت: هفته گذشته اردوی انتخابی 
رشته کامپوند در دو بخش زنان و مردان برگزار شد و 
در مجموع 16 نفر متشکل از هشت زن و هشت مرد 
کماندار برای رقابت های قهرمانی آسیا به اردوهای 

آماده سازی دعوت شدند.
وی ادامه داد: این اردو از روز گذشته )16 شهریور 
ماه( در سایت تیراندازی با کمان آزادی و با رعایت 

مامی پروتکل های بهداشتی آغاز شده و تا 23 شهریور ادامه خواهد داشت.
سرمربی تیم ملی کامپوند افزود: از 20 شهریور ماه رکوردگیری در اردو آغاز می شود تا بر اساس سطح 
آمادگی ورزشکاران 5 نفر برتر در هر 2 بخش زنان و مردان انتخاب شوند و اردوها با 10 نفر کماندار زن و مرد 
پیگیری شود. وی در خصوص دعوت رمضان بیابانی دارنده مدال نقره تیراندازی با کمان پارالمپیک توکیو گفت: 
با توجه به سطح توانمندی این کماندار، وی به اردوی تیم ملی کامپوند دعوت شد، اما به پیشنهاد این کماندار 

و تصمیم من، قرار شد این مرحله از اردو را در شهرستان پیگیری کند و از مرحله بعد به تیم ملحق شود. 
عبادی گفت: تا پایان سال میلادی 2021 بر اساس تقویم فدراسیون جهانی فقط مسابقات بنگلادش را در 
پیش داریم و  برای حضور توانمند کمانداران در این رویداد بین المللی چهار مرحله اردوی آماده سازی را در 

نظر گرفته ایم که نخستین مرحله آن از روز گذشته آغاز شده است. 

جایگاه بیست و چهارمی نخستین 
موتورسوارزن ایران در رقابت های جهانی

سرمربی تیم ملی کامپوند: نیاز جدی به 
حمایت وزارت ورزش داریم
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جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
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سرای سزا دیدن و خانه 
ماندگاری است. پس برای 
آنچه ماندگار است، كار كن 
و از آنچه نابود می شود، 
روی بگردان و ]در عین 
حال ،[ بهره ات از دنیا را 
فراموش مکن.
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فناوریفناوری

 سپری كردن اوقات فراغت به روش فضانوردان
 ناسا اخیرا در حساب کاربری خود در اینستاگرام تصویری از »مگان مک 

آرتور« منتشر کرد و نوشت: حالت آرامش فضانوردان فعال شد.
فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی، روزانه به انجام فعالیت و 
آزمایش های مختلفی می پردازند که نتایج این آزمایش ها می تواند به طور 
قابل توجهی درک دانشمندان در زمینه های مختلف را افزایش دهد. اما آنها 
نیز همانند دیگر انسان ها به زمانی برای استراحت و تفریح و آرامش نیاز دارند.

در تصویر منتشر شده توسط ناسا، مگان مک آرتور در حال استراحت 
و خواندن یک کتاب در اتاقک دیداری کوپولا ایستگاه فضایی بین المللی 
است. جالب است بدانید فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی در برنامه 
روزانه خود زمانی برای استراحت کردن دارند تا بتوانند آرامش را تجربه 
کنند و در عین حال از استرسی که در محیط ریزگرانش که در آن زندگی 
می کنند، بکاهند.فضانوردانی که مدت طولانی را در فضا می گذرانند با عوامل 
استرس زایی مانند انزوا، محصور شدگی، نداشتن حریم خصوصی، تغییر 

چرخه های تاریک روشنی، یکنواختی و جدایی از خانواده روبرو می شوند.
بررسی ها نشان داده است که فضانوردان در فضا به خاطر دریافت اشعه 
اضافه و شناور بودن در بی وزنی، از استرس اکسیداتیو بیشتری رنج می برند 
که به همین دلیل محققان ایتالیایی چندی پیش تحقیقی را انجام دادند و 
اعلام کردند که نانوذرات سرامیکی می توانند کارکرد ویتامین ها را در بدن 
فضانوردان داشته باشند و از آنها محافظت کنند.بهترین راه برای حفظ 
تعادل بدن و پیشگیری از استرس اکسیداتیو، داشتن یک رژیم غذایی 
سالم و مصرف ویتامین کافی است اما نانوذرات نیز نتایج امیدوارکننده ای 

در حفظ تعادل سلول ها داشته اند.
افرادی که مدت زمان طولانی در فضا اقامت دارند، با خطر ابتلا به 
اختلالات قلبی-عروقی و اختلالات خواب و دیگر مشکلات سلامتی مواجه 

هستند.
نتایج یافته ها این نگرانی را تقویت می کند که فضانوردان ممکن است با 
چالش های سلامتی قابل توجهی در فضا، در صورت اقامت طولانی مدت، 

به ویژه برای سفر به ماه و مریخ روبرو شوند.
چندی پیش محققان اعلام کرده بودند که سطح تابش اشعه ها روی سطح 
کره ماه به طرز نگران کننده ای بالا است و ۲۰۰ برابر بیشتر از زمین است.

تحقیقات جدید نشان داده است که فضانوردان ماموریت »آرتمیس« که 
از سوی ناسا برای بازگشت به سطح کره ماه در سال ۲۰۲۴ برنامه ریزی 
شده باید تابش ۲۰۰ برابر بیشتر از آنچه در زمین یافت می شود را تحمل 
کنند. این اندازه گیری ها در ژانویه ۲۰۱۹ توسط ماموریت فضاپیمای 
رباتیک »چانگ ای Chang›e(»۴ ۴( متعلق به چین انجام شد. چینی ها 
فاش کردند که کاوشگران ماه به طور متوسط   روزانه با دوز تابش معادل 

۱۳۶۹ میکروسیورت در روز مواجه می شوند.
محققان نیز اعلام کردند که این مقدار حدود ۲.۶ برابر بیشتر از قرار 
گرفتن روزانه در معرض تابش کیهانی در ایستگاه فضایی بین المللی است، 

البته در فواصل کوتاه می توان آن را ایمن دانست.

 كوتوله های سفید می توانند جلوی پیر شدن خود را بگیرند!
یک گروه بین المللی از ستاره شناسان در بررسی مشترکی دریافته اند 
که کوتوله های سفید می توانند با سوزاندن هیدروژن، روند پیری خود را 

کند کنند.
به نقل از ناسا، یک گروه بین المللی از ستاره شناسان، نخستین شواهد 
مربوط به کوتوله های سفید را کشف کرده اند که نشان می دهد کوتوله های 

سفید با سوزاندن هیدروژن می توانند سرعت پیری خود را کاهش دهند.
»جیانکسینگ چن« ، پژوهشگر »دانشگاه بولونیا« ایتالیا گفت: ما 
شواهدی را یافته ایم که نشان می دهند کوتوله های سفید هنوز می توانند 
فعالیت گرماهسته ای پایداری داشته باشند. این موضوع، بسیار شگفت آور 

بود زیرا با آنچه که تصور می شد، مغایرت دارد.
کوتوله های سفید، ستارگانی هستند که به آرامی سرد می شوند و در 
آخرین مراحل زندگی، لایه های خارجی خود را بیرون می ریزند. حدود ۹۸ 
درصد از ستارگان جهان، نهایتا به کوتوله های سفید تبدیل می شوند. بررسی 
مراحل خنک شدن، به ستاره شناسان کمک می کند تا نه تنها کوتوله های 

سفید، بلکه مراحل ابتدایی زندگی آنها را درک کنند.
ستاره شناسان برای بررسی فیزیک ورای تکامل کوتوله های سفید، دو 
نمونه در حال خنک شدن از آنها را در دو مجموعه بزرگ از ستارگان مورد 
 )M۳( »۳ بررسی قرار دادند؛ خوشه های کروی ستاره ای  موسوم به »مسیه
و »مسیه M13( »۱۳(. ویژگی های فیزیکی بسیاری مانند سن و فلزینگی 
میان این دو خوشه کروی، مشترک است اما جمعیت ستارگانی که در نهایت 

به ایجاد کوتوله های سفید منجر می شوند، در آنها تفاوت دارد.
رنگ کلی ستارگان در مرحله تکاملی موسوم به »شاخه افقی« 
)Horizontal Branch( خوشه مسیه ۱۳، معمولا آبی تر است که جمعیت 
ستارگان گرم تر را نشان می دهد. این موضوع، مسیه ۳ و مسیه ۱۳ را به 
یک آزمایشگاه طبیعی بی نقص تبدیل می کند که در آن می توان نحوه سرد 

شدن جمعیت های گوناگون کوتوله های سفید را آزمایش کرد.
چن ادامه داد: کیفیت فوق العاده مشاهدات »تلسکوپ فضایی هابل« ، 
دید کاملی در مورد جمعیت ستارگان این دو خوشه کروی در اختیار ما 
گذاشت و به ما امکان داد تا نحوه تکامل ستارگان را در مسیه ۳ و مسیه 

۱۳ با یکدیگر مقایسه کنیم. 
این گروه پژوهشی با استفاده از دوربین »WFC3« تلسکوپ فضایی 
هابل، مسیه ۳ و مسیه ۱۳ را در طول موج های نزدیک ماوراءبنفش مورد 
بررسی قرار دادند. این کار به آنها امکان داد تا بیش از ۷۰۰ کوتوله  سفید 
را در این دو خوشه مقایسه کنند. آنها دریافتند که مسیه ۳، کوتوله های 
سفید استانداردی را در بر دارد که هسته های ستاره ای را به سادگی خنک 
می کنند. از سوی دیگر مسیه ۱۳، دو جمعیت از کوتوله های سفید را در 
بر دارد؛ کوتوله های سفید استاندارد و آن دسته از کوتوله های سفید که با 
استفاده از هیدروژن می توانند برای مدت طولانی تری بسوزند و در نتیجه 

با سرعت پایین تری سرد شوند.
پژوهشگران به واسطه مقایسه نتایج به دست آمده با شبیه سازی های 
رایانه ای تکامل ستاره ای در مسیه ۱۳، توانستند نشان دهند که تقریبا ۷۰ 
درصد از کوتوله های سفید موجود در مسیه ۱۳، هیدروژن روی سطح خود 

را می سوزانند و سرعت خنک شدن خود را کاهش می دهند.

این کشف می تواند پیامدهایی به همراه داشته باشد و به ستاره شناسان 
در اندازه گیری سن ستارگان راه شیری کمک کند. تکامل کوتوله های سفید 
پیشتر به عنوان یک فرآیند قابل پیش بینی برای خنک شدن، مدل سازی 
شده است. این رابطه مستقیم میان سن و دما، ستاره شناسان را ترغیب 
کرد تا از سرعت خنک شدن کوتوله های سفید به عنوان یک ساعت طبیعی 

برای تعیین سن خوشه های ستاره ای استفاده کنند.

 تولید آب آشامیدنی در مریخ
محمود الکومی مهندس مصری، موفق به ساخت رباتی شده که می تواند 

در مریخ آب تولید کند.
 »ELU»به نقل از کی تی وو، محمود الکومی موفق به توسعه رباتی به نام
شده است که این ربات با جذب هوای مرطوب، فشرده سازی و قرار دادن 
آن در یک فرایند فیلتراسیون پنج مرحله ای ، آب آشامیدنی ایجاد می کند.

به گزارش نشنال نیوز ، الکومی این ربات را ساخته است تا ربات بتواند 
در شرایط آب و هوایی مشابه سیاره سرخ ) رطوبت بالا اما خشک( کار کند 
و آب تولید کند، البته به گفته مهندسان می توان از این ربات برای حل 

مشکلات آب در زمین نیز استفاده کرد.
الکومی گفت: هزینه تولید آب از هوا، نسبت به سایر فناوری های موجود 
کمتر است. هزینه ساخت ELU حدود ۲۵۰ دلار بود. هزینه ایجاد یک چهارم 
آب برای ELU حدود دو سنت است که این هزینه ۱۰ برابر ارزانتر از  هزینه 

فناوری های فعلی مانند حفر چاه است.
محمد الکومی سال گذشته در شرایطی که مصر با موج دوم ویروس 
کرونا مواجه شده بود، در حال آزمایش یک ربات کنترل از راه دور بود که 
می توانست آزمایش کووید-۱۹ را انجام دهد، دمای بدن بیماران را اندازه 
گیری کرده و در صورت عدم استفاده بیماران از ماسک در بیمارستان 

خصوصی در شمال قاهره، به آنها هشدار دهد.

 احتمال كشف ویروس در سیارات فرا زمینی
همه گیری کووید-۱۹ زندگی افراد را به کلی تغییر داده است و بدون شک 
برخی از مردم دوست دارند کره زمین را ترک کنند اما اکنون دانشمندی از 
دانشگاه ایالتی آریزونا می گوید که ممکن است بتوان در سایر نقاط جهان 

نیز ویروس ها را یافت.
 به نقل از گاردین، پرفسور »پل »دیویس«« )Paul Davies(، ستاره شناس 
و مدیر مرکز مفاهیم بنیادی در علم از دانشگاه ایالتی آریزونا می گوید تصور 
ما از حیات بیگانه از زندگی میکروبی تا تمدن های فوق پیشرفته متغیر 
است. اما »«دیویس«« معتقد است که وجود طیف وسیعی از میکروب ها و 
سایر عوامل میکروسکوپی برای تشکیل و ادامه حیات لازم است و به نظر 
می رسد ویروس ها نیز عضوی از این عوامل مهم برای تشکیل حیات باشند.

پروفسور »دیویس« می گوید: ویروس ها بخشی از چرخه حیات هستند 
و اگر بتوان حیات میکروبی در سیاره ای دیگر یافت، کشف ویروس در آن 

سیاره نیز محتمل خواهد بود.
به گفته ی این دانشمند، ویروس ها قطعات ژنتیکی متحرک هستند و 
در حقیقت تعدادی از مطالعات نشان می دهد که ماده ژنتیکی ویروس ها با 
فرآیندی به نام »انتقال افقی ژن« وارد ژنوم انسان ها و سایر حیوانات شده 
است.»دیویس« که کتاب جدیدش هفته گذشته منتشر شد، می گوید: یکی 
از دوستان من معتقد است که بخش قابل توجهی از ژنوم انسان ها منشا 
ویروسی دارد.او افزود: در حالی که اهمیت وجود میکروب ها برای تشکیل 
حیات به خوبی درک شده، اما نقش ویروس ها کمتر مورد توجه قرار گرفته 
است. اگر حیات سلولی در سیارات دیگر یافت شود، احتمال یافتن ویروس 
یا عوامل مشابه آن برای انتقال اطلاعات ژنتیکی میان سلول ها وجود دارد 
و احتمال آن که حیات بیگانه همگن باشد بسیار کم است. من فکر نمی کنم 
بتوان در سیاره ای دیگر تنها یک نوع میکروب یافت. حیات بیگانه یک 

اکوسیستم کامل خواهد بود.
اگرچه تصور وجود ویروس های فرازمینی می تواند نگران کننده باشد اما 

»دیویس« می گوید نیازی به نگرانی و وحشت نیست.
ویروس های خطرناک ویروس هایی هستند که با میزبان خود بسیار سازگار 
شده اند. اگر ویروس فرازمینی وجود داشته باشد به احتمال زیاد از فاصله 

دور برای ما خطرناک نخواهد بود.
»دیویس« اظهارات خود را پس از انتشار مقاله ای در اواخر ماه اوت 
مبنی بر احتمال کشف حیات فرازمینی طی دو تا سه سال آینده، بیان کرد.

او می گوید: اگرچه همه گیری کووید-۱۹ باعث شده دید ما نسبت به 
ویروس ها منفی شود اما همه ی ویروس ها بد نیستند. در حقیقت ویروس ها 

مفید نیز هستند.

 استفاده از پهپاد به عنوان توپ برای بدمینتون بازی 
كم بینایان!

یک پهپاد پر سر و صدا در نقش توپ بدمینتون می تواند به بدمینتون 
بازهای کم بینا کمک کند تا این بازی را به خوبی انجام دهند.

 به نقل از آی ای، وقتی می بینیم فناوری ها و پروژه های جدید، دنیا را 
به مکانی بهتر برای افراد کم بینا تبدیل می کنند، هیجان زده می شویم. 
در گذشته پروژه هایی را پوشش داده ایم که به افراد کم بینا اجازه می داد 
نقشه های سه بعدی را بخوانند و سایر فناوری ها نظیر سگ های رباتیک که 

آنها را با استفاده از لیزر راهنمایی می کردند.
اکنون محققان دانشگاه »تسوکوبا« در ژاپن راهی برای بدمینتون بازی 

کردن افراد کم بینا ابداع کرده اند که هیجان انگیز است.
این اختراع شامل یک پهپاد پر سر و صدا است که به عنوان توپ بدمینتون 
مورد استفاده قرار می گیرد. این پهپاد به اندازه کافی آهسته پرواز می کند 
و سر و صدای کافی ایجاد می کند تا بازیکنان دارای اختلال بینایی بتوانند 

صدای آن را به خوبی بشنوند و مکان آن را احساس کنند.
سپس آنها پهپاد را با یک راکت دریافت می کنند که می تواند این 
توپ پهپادی را از طریق یک سیستم حسگر که به قاب آن متصل است، 

تشخیص دهد.
این راکت های هوشمند فاقد تور هستند و در عوض از حسگرهایی استفاده 
می کنند که به آنها اجازه می دهد پهپاد را هنگام عبور از حلقه خود تشخیص 
دهند. بنابراین در هنگام قرارگیری پهپاد در قاب این راکت ها، جهت حرکت 

پهپاد تغییر می کند و به طرف حریف باز می گردد.

مطالعه نشان می دهد نوشیدن یک فنجان چای می تواند قدرت مغز را 

افزایش داده و عملکرد آن را در کارهای خلاقانه بهبود بخشد.
 به نقل از دیلی میل، مطالعه نشان می دهد نوشیدن یک فنجان چای 
 می تواند قدرت مغز را افزایش داده و عملکرد آن را در کارهای خلاقانه 

بهبود بخشد.
 پژوهشگران دانشگاه پکن چین، آزمایش های جدیدی انجام داده اند تا 
بفهمند که آیا نوشیدن چای ممکن است به بهبود عملکرد در کارهای خلاقانه 
بی انجامد یا خیر. یافته های این پژوهش نشان می دهد نوشیدن چای بر حسب 
عادت، ممکن است مزایای شناختی و همچنین مزایایی برای سلامتی به همراه 

داشته باشد که به داشتن عمر طولانی تر کمک می کند.
آنها همچنین دریافتند چای باعث افزایش عملکرد شناختی در کارهای 
پیچیده می شود. »لی وانگ« )Lei Wang(، سرپرست این پژوهش گفت: نتایج 
ما نشان می دهد که چای می تواند به بهبود عملکرد ذهنی در مواجهه با یک 

کار بسیار چالش برانگیز کمک کند.

این‌نوشیدنی‌عملکرد‌مغز‌را‌افزایش‌می‌دهد

نهاد تنظیم کننده بهداشت عمومی شیلی استفاده از واکسن کووید ۱۹ 
شرکت زیست فناوری سینوواک را برای کودکان بالای ۶ سال تأیید کرد.

 به نقل از یو اس نیوز، نهاد تنظیم کننده بهداشت عمومی شیلی استفاده از 
واکسن کووید ۱۹ شرکت زیست فناوری سینوواک )Sinovac( را برای کودکان 

بالای ۶ سال تأیید کرد. 
این کشور آمریکای جنوبی قبلًا استفاده از واکسن  فایزربرای کودکان بالای 
۱۲ سال را تأیید کرده است و ۶۵۴ هزار و ۵۳ نفر حداقل یک دز از  واکسن 

را از ماه مه )اردیبهشت ماه( دریافت کرده اند.
دولت شیلی با تایید تزریق واکسن چین برای کودکان به افراد بیشتری 

اجازه می دهد تا در کمپین واکسیناسیون سریع این کشور شرکت کنند.
وزیر بهداشت شیلی گفته: »این یک خبر عالی برای کودکان در سن مدرسه 

و کسانی است که در برنامه های واکسیناسیون قبلی گنجانده نشده بودند«.
گزارش رسانه های چینی حاکی است واکسن این شرکت که »کروناوَک« 
)CoronaVac ( نام دارد پس از اینکه در ۱۴ روز دو بار به بدن افراد تزریق 

شد، سبب ایجاد آنتی بادی یا پادتن در بیش از ۹۰ درصد افراد شده است.

شرکت سینوواک در حال ساخت یک مرکز تولیدی است که هدف آن 
افزایش تعداد دزهای موجود از واکسن برای محافظت از مردم در برابر کرونا 
 )۲-SARS-CoV( است. برای تولید این واکسن از ویروس غیرفعال کرونا

استفاده شده است.

شیلی‌استفاده‌از‌واکسن‌چین‌برای‌کودکان‌را‌تأیید‌کرد

کشور ژاپن از آذر ماه گواهی آنلاین واکسیناسیون کرونا صادر خواهد کرد.
 به نقل از ژاپن تایمز، کشور ژاپن از ماه دسامبر )آذر ماه( گواهی آنلاین 

واکسیناسیون کرونا صادر خواهد کرد.
دولت ژاپن قصد دارد این گواهی را که بیشتر برای سفرهای خارجیست تا 
استفاده داخلی،  با یک کد اسکن QR از طریق یک اپلیکیشن تلفن هوشمند از 

میانه ماه دسامبر )اواخر آذر ماه( صادر کند.
روزنامه نیکئی ژاپن  نوشته است، یوشیده سوگا، نخست وزیر ژاپن و سایر 
اعضای کابینه روز دوشنبه در جلسه شورای ارتقاء جامعه دیجیتالی شرکت 
کرده اند کرده اند تا در مورد سیاست دولت در مورد گذرنامه های دیجیتالی 

واکسن گفت و گو کنند.
این روزنامه یادآور شده است، این پروژه در اولویت آژانس دیجیتال ژاپن  

قرار دارد.
رئیس برنامه واکسیناسیون ژاپن  نیز هفته ذشته اعلام کرد، این کشور به 
منظور تسریع در روند واکسیناسیون علیه کووید ۱۹ در حال بررسی احتمال 

استفاده ترکیبی از واکسن آسترازنکا با سایر واکسن های کروناست.

ژاپن‌گواهی‌آنلاین‌واکسیناسیون‌صادر‌می‌کند

پژوهشگران نروژی در بررسی جدید خود به شواهدی دست یافته اند که 
نشان می دهد فعالیت فیزیکی مادر در دوره بارداری می تواند عملکرد ریه نوزاد 
را تحت تاثیر قرار دهد.به نقل از فلوریدا نیوز تایمز، پژوهشگران به شواهد 
بیشتری در مورد تاثیر ورزش در دوره بارداری دست یافته اند که نشان می دهد 
ورزش کردن طی دوره بارداری، نه تنها برای مادران بلکه برای فرزندان آنها 
نیز سودمند است.دکتر »هرفنا کارتین گودموندسدوتیر«، پژوهشگر »دانشگاه 
اسلو« نروژ و از پژوهشگران این پروژه گفت: پژوهش ما که روی۸۱۴ نوزاد 
انجام شده است، برای نخستین بار نشان داد که عملکرد ریه در نوزادانی که 
مادران آنها فعالیت فیزیکی نداشتند، نسبت به نوزادانی که مادران آنها از 
نظر فیزیکی فعال بودند، ضعیف است.گودموندسدوتیر ادامه داد: پژوهش های 
پیشین نشان داده اند افرادی که عملکرد ریه آنها در دوران نوزادی ضعیف 
است، بیشتر در معرض ابتلا به آسم و سایر بیماری های ریوی قرار می گیرند. 
به همین دلیل، بررسی عوامل مرتبط با عملکرد ریه نوزادان مهم است. اگر 
فعالیت بدنی در دوره بارداری بتواند خطر اختلال عملکرد ریه نوزاد را کاهش 
دهد، این یک روش ساده و کم هزینه برای بهبود سلامت تنفسی فرزندان است.

وی افزود: ما در پژوهش خود دریافتیم که نوزادان متولد شده از مادران 
غیرفعال در مقایسه با نوزادان متولدشده از مادران فعال، پایین ترین میزان 
عملکرد ریه را دارند.از میان نوزادانی که مادران غیرفعال داشتند، ۶/۸ درصد در 
گروه پایین ترین میزان عملکرد ریه قرار گرفتند و از میان نوزادانی که مادران 
فعال داشتند، ۲/۴ درصد در این گروه قرار گرفتند. میانگین عملکرد ریه در میان 
نوزادان مادران فعال، کمی بالاتر از نوزادانی بود که مادران غیرفعال داشتند.

گودموندسدوتیر گفت: ما روندی را مشاهده کردیم که اهمیت فعالیت بدنی 
را در زنان باردار و زنانی که در سن باروری قرار دارند، نشان می دهد. با وجود 
این ممکن است عواملی وجود داشته باشند که هم بر فعالیت فیزیکی مادر 
و هم بر عملکرد ریه نوزاد اثر می گذارند و ما آنها را در نظر نگرفته ایم. چنین 

عواملی می توانند نتایج را تحت تاثیر قرار دهند؛ بنابراین بررسی بیشتری مورد 
نیاز است.بررسی عملکرد ریه نوزادان این پژوهش، در حدود سه ماهگی آنها 

انجام شد و با اندازه گیری تنفس طبیعی مورد ارزیابی قرار گرفت.
پژوهشگران در بررسی های خود، سن مادر، تحصیلات، شاخص توده بدنی 
پیش از بارداری، مصرف نیکوتین در دوره بارداری و همچنین ابتلا به آسم 

و سایر بیماری های مرتبط با آلرژی را در هر یک از والدین در نظر گرفتند.
پژوهشگران افزایش قابل توجهی در عملکرد ریه نوزادان مادران فعال پیدا 
نکردند اما دریافتند که نوزادان مادران غیرفعال، بیشتر از نوزادان مادران فعال 
در معرض عملکرد ضعیف ریه قرار دارند.پژوهشگران قصد دارند نوزادان را در 
مراحل رشد مورد بررسی قرار دهند تا ببینند که عملکرد ریه چگونه پیشرفت 

می کند و با پیشروی بیماری های تنفسی مانند آسم چه ارتباطی دارد.
گودموندسدوتیر ادامه داد: ما امیدواریم که در آینده بتوانیم ارتباط میان 
فعالیت بدنی مادر و ابتلا به آسم، آلرژی و سایر بیماری های از این دست را 

بررسی کنیم.

زیست شناسان آمریکایی در بررسی های خود سعی دارند به کشف اسرار 
مربوط به حیواناتی بپردازند که تقریبا نامرئی هستند.

به نقل از وایرد، »آرون پومرانتز«، زیست شناس »دانشگاه کالیفرنیا، برکلی« 
، هنگام قدم زدن در جنگل های بارانی پرو، موجوداتی دید که به نظر می رسید 
جت های نامرئی کوچکی باشند که از مسیری عبور می کنند. او در این باره 
گفت: من تلاش  کردم تا آنها را با توری بگیرم، اما آنها مسیر خود را تغییر 

دادند و ناپدید شدند.  
این نخستین برخورد نزدیک »پومرانتز« با »شاپرک های بال شیشه ای« 
)clear-winged butterflies( بود. این حشرات، ساکن جنگل های آمریکای 
مرکزی و جنوبی هستند و وسایل قابل توجهی برای استتار دارند. این وسایل، 
بال های شفاف یا شیشه ای هستند که موجب می شود تشخیص شاپرک های 

بال شیشه ای، بسیار دشوار باشد.

تاثیر‌فعالیت‌فیزیکی‌مادر‌بر‌عملکرد‌ریه‌نوزاد

زیست‌شناسان‌در‌پی‌کشف‌اسرار‌حیوانات‌نامرئی!

این پاركبان ها دیگر قانونی نیستن، گول نخورین!
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